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Prezydent Andrzej dudA Ponownie w StASzowie
Staszów i Grzybów– to miejsca, które 

w swojej podróży odwiedził Prezy-
dent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej 
Duda. Nasz gość miał okazję sprawdzić, 
jakie owoce przyniosła jego poprzednia 
wizyta sprzed trzech lat. Jednocześnie 
gorąco podziękował samorządowcom 

- stawiając Staszów, jako modelowy 
przykład współpracy.

Wizyta Głowy Państwa w gminie 
Staszów miała miejsce w środę, 27 
maja. Andrzej Duda wybrał Staszów, 
jako miejsce spotkania z samorządow-
cami regionu, jednak wcześniej chciał 
zobaczyć, jakie zmiany zaszły na strefie 
A w Grzybowie. Uczynił to nie bez 
powodu, gdyż minęły nieco ponad 3 
lata od momentu, gdy na staszowskim 
Rynku, podczas spotkania z miesz-
kańcami głośno zapewnił, że będzie 
wspierał działania miejscowego samo-
rządu w staraniach, o jak najszybsze 
włączenie terenów w strefie A do SSE 
Starachowice.

Na terenach inwestycyjnych powitał 
go burmistrz Staszowa Leszek Kopeć 
w towarzystwie wojewody święto-
krzyskiego Zbigniewa Koniusza oraz 
posłanek na Sejm RP Anny Krupki 
i Agaty Wojtyszek. Prezydent spotkał 
się w Grzybowie z miejscowymi przed-
siębiorcami, między innymi właścicie-
lami spółki SIEJESIE, która na terenie 
strefy „A” rozpoczęła budowę Centrum 
Badawczo-Rozwojowego.

- Dokładnie w marcu 2017 roku, byłem 
tutaj w odwiedzinach, w ramach jednej 
z moich wizyt krajowych. Pamiętam ten 
entuzjazm i energię pana Burmistrza, 

gdy opowiadał o perspektywie i wizji 
rozwoju Staszowa i starań o włączenie 
terenów inwestycyjnych do Staracho-
wickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 
I od razu, po tamtej wizycie przystąpi-
liśmy razem z moimi pracownikami do 
działania. Dziś mam tę przyjemność być 
na terenie strefy i zobaczyć powstającą 
w tej chwili kolejną inwestycję. Chcę 
powiedzieć jedno, to jest właśnie moja 
wizja rozwoju Polski. To jest właśnie 
doskonałe współdziałanie samorządu 
z władzami centralnymi i dobra, twórcza 
współpraca Prezydenta Rzeczypospoli-
tej z rządem. Bardzo mnie cieszy, że ten 
teren się rozwija i dziękuję za to panu 
burmistrzowi – mówił Andrzej Duda, 
który wskazywał, że taki model współ-
działania daje szansę szybszego rozwoju 
mniejszych ośrodków miejskich.

Burmistrz Leszek Kopeć - w roz-
mowie z Głową Państwa, podziękował 
gorąco za wkład w przyspieszenie pro-
cesu włączenia terenów w Grzybowie 
do starachowickiej strefy ekonomicznej. 

- Dzisiaj możemy zobaczyć, że strefa 
żyje, powstają tutaj nowe firmy, ale to 
nie koniec. Myślę, że już wkrótce dwie 
kolejne firmy zainwestują tutaj swoje 
pieniądze, jesteśmy na ostatniej prostej 
jeśli chodzi o rozmowy i negocjacje. 
Strefa ma też inne możliwości i chcemy 
je wykorzystać. Mówiłem dziś o tym 
Panu Prezydentowi, że chcemy i zabie-
gamy o to, aby na bazie istniejącej sieci 
kolejowej stworzyć w Grzybowie duży 
terminal przeładunkowy. Mamy tutaj 
zarówno Linię Hutniczą Szerokotorową, 
którą można sprowadzać towary bezpo-

średnio z Chin, jak również tor normalny. 
Stworzenie takiego terminala byłoby 
kolejnym, mocnym impulsem rozwojo-
wym dla naszego regionu – wyjaśniał 
włodarz Staszowa.

Po spotkaniu w Grzybowie kolumna 
prezydencka przyjechała do Staszowa, 
gdzie w siedzibie Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy Staszów odbyło się 
spotkanie Prezydenta Andrzeja Dudy 
ze świętokrzyskimi samorządowcami. 
Okazją do spotkania był przypadający 
tego dnia Dzień Pracownika Samorzą-
dowego. Prezydentowi Andrzejowi 
Dudzie towarzyszyli Wojciech Kolar-
ski i Błażej Spychalski - sekretarze 
stanu w Kancelarii Prezydenta RP, 
ponadto parlamentarzyści Anna 
Krupka, Agata Wojtyszek i Andrzej 
Kryj oraz senator Krzysztof Słoń.

Z uwagi na ograniczenia związane 
z epidemią koronawirusa spotkanie 
przybrało charakter kameralny. Samo-
rządowców reprezentowali: woje-
woda Zbigniew Koniusz i marszałek 
Andrzej Bętkowski, przedstawiciele 
samorządu gminy Staszów i powiatu 
staszowskiego na czele z burmistrzem 
Leszkiem Kopciem i starostą Józe-
fem Żółciakiem oraz przewodni-
czącym rady miejskiej Ireneuszem 
Kwiecjaszem i przewodniczącym 
rady powiatu Grzegorzem Rajcą, 
ponadto wójtowie i burmistrzowie 
innych gmin powiatu staszowskiego 
oraz przedstawiciele powiatów opa-
towskiego i kieleckiego.

Podczas powitania Leszek Kopeć, 
burmistrz Staszowa, podziękował 
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gorąco Prezydentowi Andrzejowi 
Dudzie za ogromną pomoc w procesie 
włączenia terenów inwestycyjnych do 
starachowickiej strefy ekonomicznej, 
wskazując jednocześnie na wiele 
innych przykładów bardzo dobrej 
współpracy pomiędzy miejscowym 
samorządem a władzami centralnymi, 
wspominając o istotnej roli parla-
mentarzystów, którzy wsparli swoim 
zaangażowaniem wiele inwestycji, 
zrealizowanych w gminie Staszów.

Prezydent Andrzej Duda swoje 
wystąpienie rozpoczął od podziękowań 
dla samorządowców zaznaczając, że 
przypadająca w tym roku 30. rocznica 
powstania samorządu to dobry moment 
by podkreślić i podziękować wszystkim 
samorządowcom, niezależnie od zaj-
mowanej funkcji, za ogromny wkład 
w rozwój Ojczyzny.

- W tym dniu, szczególnie chciałem 
podkreślić państwa niezwykłą rolę 
w budowaniu Rzeczypospolitej. Te trzy-
dzieści lat i dzisiejszy wygląd Polski, to 
jest ogromna zasługa ludzi samorządu 
terytorialnego. To Państwo, pracując 
tutaj, blisko swoich mieszkańców two-
rzycie Rzeczpospolitą taką, jaką widzi 
zwykły człowiek. To Państwo, w ogrom-
nym stopniu tworzycie oblicze Polski. 
To, że dziś przodujemy wśród innych 
krajów, które wyszły na wolność zza 
żelaznej kurtyny, jest ogromną zasługą 
także wszystkich działaczy samorzą-
dowych, jest zasługą tych, którzy przez 
te trzydzieści lat tą Polskę budowali, 

pracując blisko mieszkańców w swoich 
wspólnotach lokalnych czy regional-
nych. Chciałem Państwu za to wszystko 
gorąco podziękować, w imieniu całej 
Rzeczypospolitej – mówił w stronę 
zebranych Prezydent.

Wiele pochwał ze strony Prezydenta 
RP padło pod adresem burmistrza 
Leszka Kopcia i samorządowców gminy 
Staszów.

- Dzisiaj Polska wygląda jak kraje 
europejskie. Jak kraje, w których nigdy 
nie było komunizmu. Muszę powie-
dzieć również, że przyjechałem po 
to, by pokazać ten właśnie samorząd 
wśród innych, jako przykład tego, że 
można działać razem coś budując 
wspólnie. To jest modelowy przykład. 
Samorząd lokalny, który ma wielką 
ambicję budowania i rozwijania 
miasta. Do tego władze centralne, 
które chcą wspierać takie działania 
i widzą w tym korzyść. To ma także 
wpływ na działania na najwyższym 
szczeblu, na moje działania. Kiedy 
cały czas mówimy o kryzysie wywo-
łanym epidemią koronawirusa, gdy 
martwimy się o to, czy zachowamy 
miejsca pracy, to taki przykład roz-
wijającego się miasta jest niezwykle 
budujący i daje nadzieję. Dlatego 
pokazuję Staszów, jako przykład, jak 
działać najlepiej dla swojej wspólnoty 
lokalnej, po to żeby poprzez jej dobro-
byt, budować dobrobyt Rzeczypospo-
litej – mówił Andrzej Duda.

Na zakończenie spotkania Prezy-
dent RP przekazał na ręce burmistrza 
Staszowa Leszka Kopcia, starosty 
staszowskiego Józefa Żółciaka i mar-
szałka województwa świętokrzyskiego 
Andrzeja Bętkowskiego – biało-czer-
wone flagi wraz z okolicznościowym 
pismem z okazji jubileuszu 30. lat pol-
skiego samorządu i Dnia Pracownika 
Samorządowego. Oficjalne spotkanie 
zakończyło się wspólnym zdjęciem.

Prezydent Andrzej Duda, zanim 
opuścił Staszów, udzielił obszer-
nego wywiadu TVP Kielce, a także 
spotkał się z grupą mieszkańców 
zgromadzonych w okolicach biblio-
teki. W podziękowaniu za spotkanie 
burmistrz Staszowa Leszek Kopeć 
wraz z zastępcą burmistrza dr Ewą 
Kondek wręczyli głowie państwa 
biało-czerwone wazony wyprodu-
kowane przez Huty Szkła Tadeusza 
Wrześniaka oraz wyjątkowy zestaw 
ozdób z manufaktury GMC, należącej 
do Lucyny i Dariusza Gozdków.
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Dyżury Rady Miejskiej
odbywają się w Urzędzie Miasta i Gminy

w pokoju 119, tel. 15 864 83 34 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Ireneusz Kwiecjasz
poniedziałek: 12:00 – 13:00

TELEFONY: 
15 864 83 05, fax: 15 864 83 04
e-mail: biuro@staszow. pl
www: www. staszow. pl

Godziny pracy urzędu: 
poniedziałek - piątek: 7:00 - 15:00
wydłużony czas pracy w poniedziałki 
do godziny 16:00 (dotyczy BOK, ewidencji 
ludności i dowodów osobistych). 

Kasa czynna w godzinach: 7:00 - 14:00 

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów

Biuletyn
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy

www. bip. staszow. pl
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XXiii SeSjA rAdy MiejSkiej

XXiV SeSjA rAdy MiejSkiej

9 kwietnia 2020 roku odbyła się XXIII Sesja Rady Miej-
skiej w Staszowie. Radni obradowali w trybie zdalnym 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odle-
głość (przy wykorzystywaniu środków komunikacji elek-
tronicznej). Radni zajęli się sześcioma projektami uchwał.

Pierwszym z poddanych pod głosowanie projektów była 
uchwała dotycząca zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
w 2020 roku przez gminę Staszów. Po zapoznaniu z projektem 
głos zabrał burmistrz miasta i gminy Staszów. Leszek Kopeć 
wyjaśnił, iż projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia przez gminę 
Staszów kredytu, który został już przewidziany i uwzględniony 
w uchwale budżetowej na 2020 rok. Obecnie podejmowana 
uchwała jest tylko jego potwierdzeniem z uwagi na wymogi 
stawiane przez organ nadzoru finansowego.

Kolejna uchwała dotyczyła udzielenia przez gminę 
Staszów pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu 
z przeznaczeniem dla Samodzielnego Publicznego   
Zespołu Zakładów  Opieki Zdrowotnej w Staszowie na   

zakup środków ochrony osobistej w związku z zakaże-
niami wirusem SARS-CoV-2. Radni wprowadzili także 
zmiany w budżecie miasta i gminy Staszów na 2020 rok 
oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2020 – 2031. Określono również sezon 
kąpieliskowy oraz wykaz kąpielisk na terenie gminy 
Staszów w 2020. Na terenie kąpieliska „Wilga” w Gole-
jowie możemy korzystać z kąpieli wodnej od 1 lipca do 
30 września 2020 roku. 

Radni zajmowali się także uchwałą w sprawie rozpa-
trzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów w sprawie przekroczenia terminu udzielenia 
odpowiedzi na interwencję poselską. Burmistrz Leszek 
Kopeć poinformował, że odpowiedzialny za przekro-
czenie terminu pracownik Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie otrzymał pisemne upomnienie.

MK

15 maja 2020 roku odbyła się XXIV Sesja Rady 
Miejskiej w Staszowie. Radni, z uwagi na panu-

jącą pandemię COVID-19, pracowali w trybie zdalnym, 
za pomocą środków elektronicznego przekazu. Radni 
miejscy podjęli trzy projekty uchwał. 

Na XXIV sesji RM radni wprowadzili zmiany do budżetu 
miasta i gminy Staszów na rok 2020 oraz do Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej miasta i gminy Staszów na lata 2020 – 2031. 

Radni wybrali także nowego przewodniczącego Komisji 
Budżetu, Finansów Publicznych Rady Miejskiej. Do peł-
nienia tej funkcji został zaproponowany radny Zbigniew 
Wojciechowski, który wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radni zdecydowaną większością głosów zgodzili się na 
jego wybór na przewodniczącego Komisji.

MK

XXV SeSjA rAdy MiejSkiej w StASzowie
5 czerwca odbyła się XXV Sesja 

Rady Miejskiej w Staszowie. 
Radni podjęli sześć uchwał. Bur-
mistrz, Leszek Kopeć przedstawił 
także Raport o stanie miasta i gminy 
Staszów za rok 2019.

Podczas sesji radni wprowadzili 
zmiany w budżecie miasta i gminy 
Staszów oraz w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Miasta i Gminy 
Staszów na lata 2019-2029. Między 
innymi zwiększono dochody budżetu 

o kwotę 112 967,00 zł w związku 
z otrzymanymi dotacjami na projekty 

„Powszechny dostęp do szybkiego 
internetu dla gminy Staszów” i „Par-
tycypacja w planowaniu” oraz zmniej-
szono wydatki budżetu o 50 000,00 zł, 
w związku z obniżeniem kosztów 
zadania pn.: „Przebudowa elementów 
zagospodarowania przy budynku 
Urzędu Miasta i Gminy”.

Łącznie zwiększono wydatki 
budżetu miasta i gminy Staszów 

o 162 967,00 zł. Radni uchwałą 
wprowadzili również zmiany w sta-
tucie Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Staszowie.

Po podjęciu wszystkich uchwał, bur-
mistrz miasta i gminy Staszów, Leszek 
Kopeć przedstawił „Raport o stanie 
Gminy za rok 2019”. Włodarz przed-
stawił zebranym zawartość dokumentu 
i omówił poszczególne zagadnienia 
zawarte w szczegółowym Raporcie.

MJ
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XXVi SeSjA rAdy MiejSkiej w StASzowie
26 czerwca 2020 r. w Urzędzie 

Miasta i Gminy w Staszowie 
odbyła się XXVI Sesja Rady Miej-
skiej, podczas której Burmistrz 
Leszek Kopeć uzyskał wotum 
zaufania oraz absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu miasta i gminy 
Staszów za 2019 rok. Na Sesji Radni 
zajmowali się również Raportem 
o stanie miasta i gminy Staszów 2019.

Podczas sesji debatowano nad 
Raportem o stanie miasta i gminy 
Staszów za 2019 rok. Opracowanie, 
które włodarz ma przedstawiać 
co rok, obejmuje podsumowanie 
działalności burmistrza w roku 
poprzednim, w szczególności reali-
zację polityk, programów i strategii, 
uchwał rady miejskiej i budżetu 
obywatelskiego. Radni, omawiając 
raport, docenili skalę inwestycji 
i aktywność w pozyskiwaniu środ-
ków na realizację przedsięwzięć 
na terenie naszej gminy. Rok 2019 
został uznany za udany dla naszej 
Małej Ojczyzny. Radni dyskuto-
wali między innymi o kluczowych 
inwestycjach, takich jak hala spor-
towa przy Szkole Podstawowej nr 2, 

pałac w Wiśniowej, Park Miejski im. 
Górników Siarkowych, Golejów, czy 

„Mieszkanie Plus”. Następnie, na 
podstawie przyjętego raportu, radni 
podjęli uchwałę w sprawie udzie-
lenia burmistrzowi miasta i gminy 
Staszów wotum zaufania. Podczas 
głosowania 17 radnych głosowało 

„za”, jeden radny wstrzymał się od 
głosu, jeden był przeciw. 

Radni Rady Miejskiej zajmowali 
się także zatwierdzeniem sprawoz-
dania finansowego za 2019 rok wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu miasta i gminy Staszów za 
2019 rok. Głosowanie poprzedziło 
omówienie sprawozdania f inan-
sowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu oraz infor-
macją o stanie mienia komunalnego 
miasta i gminy Staszów za 2019 rok. 
Przedstawiono także opinię Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Kiel-
cach o sprawozdaniach z wykonania 
budżetu miasta i gminy Staszów za 
2019 rok wraz z informacją o stanie 
mienia komunalnego i objaśnie-
niami. Przedstawiono wniosek 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Staszowie w sprawie udzielenia 
absolutorium burmistrzowi miasta 
i gminy Staszów za 2019 rok oraz 
pozytywną opinię Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Kielcach 
o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Staszowie.

Po zatwierdzeniu sprawozdania 
f inansowego za 2019 rok wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu miasta i gminy Staszów za 
2019 rok poddano pod głosowanie 
uchwałę udzielającą burmistrzowi 
absolutorium. Radni zdecydowaną 
większością głosów udzielili bur-
mistrzowi absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu miasta i gminy 
Staszów za rok 2019. Na sesji obec-
nych było 19 radnych, 17 radnych 
głosowało „za”, a dwóch radnych 
podczas głosowania wstrzymało się 
od głosu.

Podczas piątkowej sesji zatwier-
dzono także roczne sprawozdanie 
finansowe Miejsko – Gminnego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Staszowie za 
2019 rok.
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rAPort o StAnie gMiny StASzów – 2019
Rok 2019 dla gminy Staszów, 

to finalizacja kilku niezwykle 
ważnych inwestycji realizowanych 
przez samorząd gminy, ale również 
inne podmioty. O tym, jak zmieniła 
się w minionym roku gmina Staszów 
mówił podczas majowej sesji Rady 
Miejskiej burmistrz Staszowa Leszek 
Kopeć. 

Doroczny raport o stanie gminy 
jest dokumentem, na podstawie któ-
rego rada miejska ocenia działania 
podjęte przez burmistrza. Wyrazem 
tej oceny jest głosowanie nad wotum 
zaufania i udzielenie absolutorium 
włodarzowi gminy.

Podczas majowej sesji Rady Miej-
skiej, burmistrz Leszek Kopeć przed-
stawił radnym obszerny dokument opi-
sujący kondycję gminy Staszów w 2019 
roku. Podczas czerwcowej sesji radni 
udzielili włodarzowi miasta wotum 
zaufania i absolutorium za 2019 rok.

Jak wygląda charakterystyka 
raportu? Pod względem demograficz-
nym nie udało się zatrzymać niekorzyst-
nego salda ujemnego. Gminę Staszów 
na koniec 2019 roku zamieszkiwało 
25 744 osób (o 1445 osób mniej niż 
w 2018 roku), z czego w mieście 14 755 
osób. Najwięcej mieszkańców miasta 
zamieszkuje przy ul. Jana Pawła II (1605 
osób), a najliczniejszą miejscowością na 
terenie wiejskim jest Wiązownica Duża 
(742 mieszkańców). Ponad 51 procent 
populacji stanowią kobiety.

Na terenie gminy Staszów w 2019 
roku zapewniono opiekę dla 84 dzieci 
w żłobkach, 60 dzieci w klubach dzie-
cięcych, a także 808 dzieci w przedszko-
lach. Nauką w szkołach podstawowych, 
(a także funkcjonujących do 31 sierpnia 
2019 roku oddziałach gimnazjalnych) 
objęto łącznie 1981 uczniów.

W 2019 roku poprawiła się koniunk-
tura gospodarcza. Liczba działających 
podmiotów gospodarczych wyniosła 
2481 (o 53 więcej niż w roku 2018), 
z czego 1900 firm to jednoosobowe 
działalności gospodarcze. W 2019 
na terenie gminy powstały 173 nowe 
firmy. W tym samym okresie 108 pod-
miotów zakończyło swoją działalność.

Duże ożywienie gospodarcze zano-
towano na strefie inwestycyjnej „A” 

w Grzybowie. Rozpoczęła się budowa 
hali produkcyjnej dla spółki CASS, 
produkującej konstrukcje stalowe, nato-
miast gmina Staszów podpisała kolejną 
umowę na sprzedaż działki ze spółką 

„Siejesie” (budowa Centrum Badawczo-
-Rozwojowego w zakresie nowoczesnej 
uprawy roślin). Kolejne kroki poczy-
niono w procesie budowy Staszowskiego 
Centrum Przedsiębiorczości. 

Wartość budżetu gminy po stronie 
przychodów to ponad 118,5 milionów 
złotych, natomiast wydatki budżetu 
za 2019 rok zamknęły się kwotą 120,3 
milionów złotych. Skala inwestycji to 
ponad 25,8 milionów złotych, a war-
tość pozyskanego dofinansowania do 
zadań inwestycyjnych to ponad 19 
milionów złotych. 

W 2019 roku sfinalizowano nie-
zwykle ważne i bardzo kosztowne 
projekty inwestycyjne: nową siedzibę 
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
Staszów, blisko 16 hektarów terenów 
urządzonych na nowo wraz z pięknym 
Parkiem Miejskim im. Górników Siar-
kowych, budowa sali gimnastycznej 
przy Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 2 im. I. J. Paderewskiego w Staszowie, 
czy ogromny projekt budowy II etapu 
kanalizacji sanitarnej zrealizowany 
przez Przedsiębiorstwo Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Staszowie. Łącznie na terenie gminy 
Staszów w 2019 roku zrealizowano  
ponad 50 inwestycji w infrastrukturę.

Warto w tym miejscu wspomnieć 
o inwestycjach realizowanych przez 
samorząd województwa świętokrzy-
skiego. Powstanie układu obwodnic 
dla Staszowa rozwiązało pilne pro-
blemy komunikacyjne na terenie 
naszego miasta i spowodowało, że 
mieszkańcy zatłoczonych dotąd i peł-
nych hałasu ulic Opatowskiej, Rynek 
czy Krakowskiej mogą odpocząć 
od uciążliwego hałasu ciężarówek, 
przejeżdżających dotąd przez ścisłe 
centrum miasta, pod murami zabyt-
kowego Ratusza.

W roku 2019 gmina Staszów mocno 
zaangażowała się w inwestycje pro-
ekologiczne. Temu służył projekt 

„Słoneczne Dachy”, czyli wsparcie 
w wymianie przestarzałych źródeł 

ciepła na nowoczesne systemy foto-
woltaiczne i solarne, w gospodar-
stwach domowych. W ramach zadania 
zamontowano ponad 300 instalacji 
OZE na budynkach mieszkalnych na 
terenie gminy Staszów. Uczestnicy 
projektu dzięki dotacji pozyskanej 
przez samorząd gminy, zaoszczędzili 
na wymianie ponad 50 procent kosz-
tów. Ciekawym projektem było rów-
nież zakupienie i montaż specjalnych 
kontenerów do zbiórki zużytej elektro-
niki. Miejskie Punkty Elektroodpadów 
rozwiązały problem z segregacją 
małych elektrośmieci.

W 2019 roku gmina Staszów wyko-
nała i przekazała do Banku Gospo-
darstwa Krajowego dokumentację 
dotyczącą budowy budynków wielo-
rodzinnych w ramach projektu Miesz-
kanie +. Rozstrzygnięto także konkurs 
ofert na wybór partnera prywatnego 
do spółki celowej, która w imieniu 
gminy Staszów zajmie się budową 
bloków wielorodzinnych w ramach 
ww programu. Partnerem samorządu 
w realizacji zadania jest Fundusz Sek-
tora Mieszkań dla Rozwoju - Fundusz 
Inwestycyjny Zamknięty Aktywów 
Niepublicznych z siedzibą w Warsza-
wie. Wartość Programu Inwestycyj-
nego to ponad 20 milionów złotych. 

W roku 2019 nie straciliśmy z oczu 
bieżących spraw. Stąd stała troska 
o rozwój edukacji na terenie naszej 
gminy i wspieranie kształtowania 
młodego pokolenia, a także dbałość 
o bezpieczeństwo publiczne, opiekę 
społeczną i ochronę zdrowia.

MJ
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14 lipca 2020 roku, w sali konferen-
cyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

Staszów, odbyła się XXVII Sesja Rady 
Miejskiej w Staszowie. Radni podjęli 
dziewięć uchwał.

Radni miejscy wprowadzili zmiany 
w budżecie miasta i gminy Staszów 
na 2020 rok i Wieloletniej Prognozie 
Finansowej miasta i gminy Staszów na 
lata 2020-2031. Określono średnią cenę 
jednostki paliwa w gminie Staszów 
na rok szkolny 2020/2021. Według 
określonych stawek rodzice dzieci 
niepełnosprawnych uzyskają zwrot 
kosztu dowozu dzieci do placówek 
oświatowych, odpowiednio: 4,22 zł za 
litr dla oleju napędowego, 4,27 zł za litr 
dla benzyny i 1,99 zł za litr dla gazu 
płynnego. Wyrażono także zgodę na 
zawarcie umowy o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego na liniach komunikacyj-
nych podlegających dopłacie ze środ-
ków Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze uży-
teczności publicznej relacji Staszów 

– Golejów (szpital) – Grzybów (Huta 
Szkła) oraz Staszów – Wiązownica-

-Kolonia (przez Smerdyna Opalina).
Podczas wtorkowej sesji wyrażono 

zgodę na bezprzetargowe zbycie 
nieruchomości gruntowej położonej 
w Staszowie na osiedlu „Oględow-
ska”, na rzecz właścicielki działki 
sąsiedniej. Wyrażono także zgodę 
na nabycie nieruchomości gruntowej 
w Wiązownicy-Kolonii. Do gminnego 
zasobu nieruchomości włączono nie-
ruchomość, która została zajęta pod 
drogę gminną. Radni poprzez podjęcie 
uchwały ustanowili także służebność 
gruntową przechodu i przejazdu przez 
działkę stanowiącą własność gminy 
Staszów, położoną w Staszowie, na 
rzecz właścicieli nowo powstałych 
działek do drogi publicznej. Było 
to konieczne w celu umożliwienia 
mieszkańcom dojścia i dojazdu do 
swoich działek.

Radni również zmienili uchwałę 
nr XIX/208/2019 Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 30 grudnia 2019 

r. w sprawie ustalenia stawki jed-
nostkowej dotacji przedmiotowej na 
2020 rok oraz dotacji przedmiotowej 
na 2020 rok dla Centrum Integracji 
Społecznej w Staszowie. Zmieniono 
także uchwałę nr XIX/207/2019 Rady 
Miejskiej w Staszowie z dnia 30 
grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych oraz Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii dla 
gminy Staszów na 2020 rok.
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terMoModernizAcjA StrAżnic w gMinie StASzów

Nowe drzwi, okna, instalacje 
c.o. i odnowiona elewacja. 

Wiele zmian zaszło w straż-
nicach OSP w Koniemłotach, 
Łukawicy oraz Niemścicach. 
Budynki Ochotniczych Straży 
Pożarnych zostały poddane ter-
momodermizacji, na którą prze-
znaczono ponad milion złotych.

St rażnice Ochotn iczych 
Straży Pożarnych w Koniemło-
tach, Łukawicy i Niemścicach  
zyskały nowy blask i lepszą 
funkcjonalność. We wszystkich 
trzech budynkach wykonano 
lub zmodernizowano instala-
cje centralnego ogrzewania. 
W ramach zadań zamontowano 
także instalacje fotowoltaiczne, 
wymieniono drzwi zewnętrzne 
i okna oraz docieplono stropy 
i ściany. Dzięki wykonaniu 
nowej elewacji, budynki oprócz 
izolacji termicznej osiągnęły 
także estetyczny wygląd. War-
tość łączna trzech projektów 
wyniosła ponad 1 250 000,00 zł.

W Koniemłotach wymie-
niono także źródła światła 
na nowe w technologii LED, 
a luksfery zastąpiono oknami. 
Koszt ogółem przedsięwzięcia 
w Koniemłotach wyniósł 482 
447,20 zł, z czego 95% środków 
pochodziło z dofinansowania 
z Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Święto-
krzyskiego 2014-2020.

W Niemścicach, w ramach 
zadania wartego 317 875,55 zł 
ogółem, przebudowano także 
kotłownię na biomasę oraz 
wymieniono bramę garażową. 
85% środków na termomoderni-
zację budynku OSP w Niemści-
cach pochodzi z dofinansowania 
RPO.

W Łukawicy termomoder-
nizacja wyniosła 452 590,29 
zł, z czego dofinansowanie to 
78,14% kosztów kwalifikowa-
nych.
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kolejny inweStor rozPoczynA budowę w Strefie „A”

Teren przygotowany, fundamenty pod nowe obiekty 
już wylane. Spółka SIEJESIE rozpoczęła budowę 

centrum badawczo-rozwojowego. Na terenie strefy „A” 
zainwestuje około 16 milionów złotych.

Po zimowej przerwie, na teren strefy „A”, wróciły 
ekipy budowlane. Spółka GWT kontynuuje budowę 
zakładu produkcyjnego dla firmy CASS, a po sąsiedzku 
kolejny inwestor rozpoczął budowę swojego zakładu. 
Realizatorem zadania jest spółka SIEJESIE, która 
umowę na zakup działki w Grzybowie podpisała 
w grudniu ub. roku. Zakład wybuduje konsorcjum firm: 
DTKS Budownictwo Sp. z o.o. i Instal-Tech S.C. Robert 
Wydrzyński. Dotychczas ekipy wyrównały teren oraz 
wykonały słupy fundamentowe, na których zostanie 
posadowiony obiekt. Centrum Badawczo-Rozwojowe 
ma zostać wybudowane do końca tego roku. 

Spółka SIEJESIE zajmuje się między innymi uprawą 
ziół i produkcją świeżych przypraw. SIEJESIE na terenie 
strefy „A”, w nowo powstałym Centrum Badawczo-

-Rozwojowym będzie realizowała innowacyjny pro-
jekt badawczy, na realizację którego pozyskała ponad 
7 milionów złotych dofinansowania z Ministerstwa 
Rozwoju. Centrum Badawczo-Rozwojowe będzie zajmo-
wało się hodowlą roślin z wykorzystaniem innowacyjnej 
technologii WHSH (Wertykalnego Hydroponicznego 
Systemu Hodowli).

Będzie to pierwszy ośrodek badawczy w Polsce, który 
będzie realizował projekt w oparciu o innowacyjną tech-
nologię wielopoziomowej uprawy roślin przy wykorzy-
staniu modułów LED chłodzonych cieczą (opracowanych 
i wyprodukowanych przez spółkę SIEJESIE).

Centrum Badawczo Rozwojowe SIEJESIE będzie ściśle 
współpracowało między innymi z ośrodkami naukowymi: 
Akademią Górniczo-Hutniczą w Krakowie i Uniwersytetem 
Rolniczym w Krakowie. Na terenie strefy „A” spółka chce 
zainwestować w sumie 16 milionów złotych.

MJ

PArk Strzeżony Przez kAMery

Staszowski magistrat po licz-
nych zgłoszeniach dotyczą-

cych dewastacji infrastruktury 
na terenie budowanego Parku 
Miejskiego Górników Siarko-
wych postanowił objąć teren 
parku monitoringiem wizyjnym. 
Prace przy montażu kamer 
właśnie się zakończyły. Na 
terenie parku w pierwszym 
etapie zamontowane zostaną 
trzy kamery. - Ich zadaniem 
jest przede wszystkim zwiększe-
nie bezpieczeństwa na terenie 
parku, ale również zapobieganie 
dewastacjom – mówi burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć.
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bĄdźMy „bliSko”

zdAlnA SzkołA. koMPutery trAfiły do uczniów

Koronawirus mocno utrudnił 
proces nauczania. Domowe 

biurka zastąpiły szkolne ławki, 
a kontakt twarzą w twarz był moż-
liwy jedynie przy pomocy kamerki. 
Tam, gdzie brakowało sprzętu 
pomógł samorząd, który pozyskał 
18 tysięcy złotych i sfinansował 
zakup 107 laptopów, aby wspomóc 
realizację dotychczasowych zadań 
w zupełnie nowej rzeczywistości.

Gmina Staszów zrealizowała 
zakup w dwóch etapach. Pomogły 
w tym środki finansowe z Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa 
2014-2020 w ramach projektu 

„Zdalna Szkoła” realizowanego 
przez Centrum Projektów Polska 
Cyfrowa. W pierwszym etapie za 
80 tysięcy złotych zakupiono 41 
laptopów dla uczniów i nauczycieli 
staszowskich szkół. W drugim 
etapie gmina Staszów pozyskała 

105 tysięcy złotych, na zakup 66 
laptopów. W sumie zakupiono 107 
urządzeń za 185 tysięcy złotych. 
Koszty w całości pokryła pozy-
skana dotacja.

Komputery były odpowiednio 
przystosowane do wykonywania 
zadań w ramach nauczania zdalnego, 
posiadają legalne oprogramowanie 
i są objęte gwarancją.

- Cieszę się, że udało nam się 
szybko i sprawnie zakupić sprzęt. 
Będzie on służył teraz i w przyszło-
ści uczniom i nauczycielom, którzy 
dotychczas nie mogli w pełni reali-
zować zajęć w ramach edukacji 
zdalnej – mówi burmistrz Leszek 
Kopeć. Po zakończeniu naucza-
nia w trybie zdalnym komputery 
zostaną przekazane placówkom 
oświatowym.

MJ

Od lipca 2020 roku Urząd Miasta 
i Gminy w Staszowie przystą-

pił do systemu „Blisko”, za pomocą 
której będą przesyłane aktualności, 
informacje i alerty bezpośrednio dla 
użytkowników aplikacji. Ciekawą 
opcją dostępną w tym programie jest 
moduł SEGREGO, dający dostęp do 
harmonogramów wywozu odpadów 
komunalnych, wyszukiwarka „gdzie 
wyrzucić” oraz kompendium wiedzy 

„warto wiedzieć”, w którym znajdziemy 
naprawdę wiele ciekawych informacji na 
temat segregacji odpadów komunalnych.

Aplikacja BLISKO należy do ogól-
nopolskiego systemu SISMS, z którego 
korzysta ponad pół tysięcy polskich 
miast i gmin. Umożliwi  ona służbom 
administracyjnym masowe powiada-
mianie ludności w szybki i skuteczny 
sposób. Zaletą jest swobodny wybór 
serwisów informacyjnych od poszcze-
gólnych nadawców. Dzięki temu użyt-
kownik otrzymuje tylko interesujące 
go informacje.

Z aplikacji korzysta ponad pół tysiąca 
polskich miast i gmin, tak więc jest 
możliwość agregowania treści z kilku 
lokalizacji. Może się to przydać, np. 
w przypadku wakacyjnego wyjazdu 
w miejsce obsługiwane przez system. 
Będzie można wówczas uzyskać dostęp 
do najważniejszych alertów i wydarzeń 
w danej lokalizacji.

W BLISKO znajduje się ponadto 
ogólnopolski serwis „Koronawirus 

- serwis informacyjny”, w którym 
przekazywane są  najważniejsze komu-
nikaty związane z zagrożeniem epide-
mią wirusa SARS-CoV-2. Wszystkie 
informacje pochodzą ze sprawdzonych 
źródeł, które gwarantują rzetelne powia-
damianie bez wzbudzania niepotrzebnej 
dezinformacji.

Aplikacja dla użytkowników jest 
bezpłatna i nie zawiera uciążliwych 
reklam. Działa na  systemach Android 
i iOS i dostępny jest w Sklepie Play oraz 
App Store.  
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ProgrAM czySte Powietrze 2.0

uSuwAnie AzbeStu-uMowA PodPiSAnA

W czwartek, 9 lipca, w siedzibie 
Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Kielcach, burmistrz 
miasta i gminy Staszów, Leszek 
Kopeć podpisał umowę z preze-
sem zarządu WFOŚiGW w Kiel-
cach, Ryszardem Gliwińskim. 
Umowa dotyczy realizacji zadania 

pn. „Realizacja demontażu, trans-
portu i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy 
Staszów w 2020 roku. Kwota udzie-
lonej dotacji wynosi 90 000,00 zł. 

Miasto i gmina Staszów od wielu 
lat systematycznie usuwa szkodliwy 
azbest. W 2018 r., unieszkodliwiono 
18 810 m2 materiałów zawierających 

tę szkodliwą substancję, a całkowity 
koszt zadania wyniósł 79 633,16 zł 
brutto. W 2019 roku, usunięto nato-
miast 20 048 m2 materiałów zawiera-
jących azbest o łącznej masie ponad 
220 ton. Całkowity koszt zadania 
w 2019 r. wyniósł 76 102,74 złotych. 

Wsparcie uzyskane przez gminę 
Staszów, dotyczy przedsięwzięć 
w zakresie demontażu, zbierania, 
transportu oraz unieszkodliwienia 
odpadów zawierających azbest, 
zgodne z gminnymi programami 
usuwania azbestu i wyrobów zawie-
rających azbest. Dzięki podpisanej 
umowie, kolejni właściciele pozbędą 
się trującego azbestu ze swoich 
dachów.

WFOŚiGW w Kielcach realizuje 
„Ogólnopolski program finansowania 
usuwania wyrobów zawierających 
azbest”, na który w 2020 roku 
została przeznaczona kwota prawie 4 
mln zł. Program realizowany będzie 
w latach 2019–2023. 

RW

Od 15 maja 2020 roku nabór wniosków o dofinansowanie  rządo-
wego programu Czyste Powietrze odbywa się na nowych zasa-

dach. W porównaniu z pierwszymi naborami uproszczono zasady 
przyznawania dofinansowania, a także skrócono czas oczekiwania na 
rozpatrzenie wniosków.  Same wnioski są bardziej przejrzyste i łatwe 
do wypełnienia. Zasadniczą zmianą jest możliwość finansowania 
przedsięwzięć rozpoczętych i zakończonych. Cele programu pozo-
stały bez zmian: poprawa jakości powietrza i zmniejszenie emisji 
gazów cieplarnianych do atmosfery. Z programu mogą skorzystać 
osoby fizyczne – właściciele lub współwłaściciele budynków i lokali 
mieszkalnych. Dofinansowanie można pozyskać między innymi 
na wymianę źródeł energii, modernizację instalacji centralnego 
ogrzewania, wykonanie instalacji fotowoltaicznych, czy ocieplenie 
budynków i wymianę stolarki okiennej lub drzwiowej. Pula całego 
programu to 103 miliardy złotych. Wszelkich niezbędnych informacji 
o zasadach działania programu Czyste Powietrze 2.0 można uzyskać 
w punkcie informacyjnym, który znajduje się w pokoju nr 8 na par-
terze Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie, przy ul. Opatowskiej 31. 
Przeszkoleni pracownicy urzędu udzielają wszelkich niezbędnych 
informacji na temat programu, zasad ubiegania się o dofinansowanie 
czy wymaganych dokumentów. Pomogą również w wypełnieniu 
wniosku o dofinansowanie i jego rejestracji na platformie elektronicz-
nej, a także w późniejszym wypełnieniu wniosku o płatność. Punkt 
czynny jest we wtorki i piątki w godzinach 8.00 – 14.00.

MJ
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rzĄdowe wSPArcie dlA gMiny StASzów

T rwająca epidemia koronawi-
rusa niekorzystnie odbija się 

na funkcjonowaniu samorządów, 
między innymi poprzez zmniej-
szone wpływy do budżetów. W zła-
godzeniu skutków kryzysu ma 
pomóc rządowe wsparcie.

W czwartek, 9 lipca burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć  ode-
brał promesę z rąk Prezesa Rady 
Ministrów – Premiera Mateusza 
Morawieckiego, który w Muzeum 
Historyczno-Archeologicznym 
Krzemionki koło Ostrowca Święto-
krzyskiego spotkał się z samorzą-
dowcami z powiatów opatowskiego, 
ostrowieckiego, sandomierskiego 
i staszowskiego. Wsparcie finan-
sowe dla gminy Staszów zostało 
przyznane w ramach Rządowego 
Fu ndu sz u  I nwe s t yc j i  L ok a l -
nych, a do gminy Staszów trafi 
2 163 078,00 złotych.

Przekazane środki będą mogły 
zostać wykorzystane między innymi 
na realizację inwestycji takich jak, 
np.: remonty szkół i przedszkoli, 
budowę wodociągów i kanalizacji, 

wsparcie małych i średnich przedsię-
biorstw realizujących samorządowe 
zadania inwestycyjne. Wsparcie 
pomoże nie tylko w realizacji zadań 
inwestycyjnych, ale także zabezpie-
czeniu miejsc pracy.

- Cieszę się i dziękuję za to 
wsparcie w imieniu samorządu 
miasta i  gminy Staszów. Jest 
ono bardzo potrzebne, ponieważ 
my również już teraz bardzo 
odczuwamy kryzys i również jako 
samorząd jesteśmy przygotowani 

na mniejsze wpływy do budżetu 
i większą pomoc dla przedsię-
biorców. Przed nami niełatwy 
czas, ale wierzę, że wspólnym 
działaniem poradzimy sobie z tym 
kryzysem i wyjdziemy na prostą. 
Tym bardziej cieszę się, że rząd 
nie zostawia samorządów samych 
w obl icz u  k r yz ysu  –  pow ie -
dział Leszek Kopeć, burmistrz 
Staszowa.

MJ

Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 

w Kielcach ogłosił nabór wniosków 
w ramach programu „Moja Woda”. 
Celem programu jest ochrona zasobów 
wody poprzez zwiększenie retencji 
na terenie posesji przy budynkach 
jednorodzinnych oraz wykorzysty-
wanie zgromadzonej wody opadowej 
i roztopowej, w tym dzięki rozwojowi 
zielono-niebieskiej infrastruktury. 
Dofinansowanie pochodzi ze środków 
Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej.

Termin składania wniosków – od 
01.07.2020 r. zgodnie z ogłoszeniem 
o naborze http://wfos.com.pl/program-
czyste-powietrze/1024-oglosze-nie-o-
naborze-program-moja-woda .

Wnioski mogą składać osoby fizyczne 
będące właścicielami lub współwłaści-
cielami nieruchomości, na której znajduje 
się budynek mieszkalny jednorodzinny, 
z wyłączeniem nieruchomości, dla której 

udzielono już dofinansowania z Pro-
gramu Moja Woda. Dofinansowanie 
wynosi do 5000,00 zł, z tym, że nie może 
przekroczyć 80% środków kwalifikowa-
nych przedsięwzięcia.

Do kosztów kwalifikowanych 
należy: zakup, montaż, budowa, uru-
chomienie instalacji, takich jak:

- przewody odprowadzające wody 
opadowe zebrane z rynien, wpu-
stów do zbiornika nadziemnego, 
podziemnego, otwartego lub 
zamkniętego, szczelnego lub infil-
tracyjnego ;

- instalacji rozsączającej, zbiornik 
retencyjny nadziemny, podziemny, 
otwarty lub zamknięty, szczelny 
lub infiltracyjny;

- elementy do nawadniania lub 
innego wykorzystania zatrzymanej 
wody pozwalające na zagospoda-
rowanie wód opadowych lub roz-
topowych na terenie nieruchomości 
objętej przedsięwzięciem.  MK

MojA wodA - ruSzył nAbór do ProgrAMu
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PArk MiejSki iM. górników 
SiArkowych

Ma ponad 12,5 hektara powierzchni, piękny sad, setki 
nowych drzew i ponad 2 kilometry alejek. To naj-

większy Park Miejski na terenie Staszowa i najważniejszy 
element projektu pn. „Kompleksowe zagospodarowanie 
obszarów zielonych na terenie miasta Staszów”.

Przez wiele lat, kilkanaście hektarów terenu, blisko 
centrum, pomiędzy osiedlem Wschód – największym ze 
staszowskich skupisk, a osiedlem Ogrody, było jednym 
wielkim nieużytkiem.  I choć plany dotyczące tego miejsca 
były znane od lat, to do uporządkowania terenu pełnego 
śmieci i dzikich krzewów, brakowało determinacji  i przede 
wszystkim, pieniędzy.

Zmiana nastąpiła w 2015 roku, gdy staszowski samorząd 
określił strategię dotyczącą zagospodarowania już istnie-
jącej zieleni miejskiej, a także tworzenie nowych terenów. 

Przełomowy moment nastąpił w 2017 roku, gdy bur-
mistrz Leszek Kopeć podpisał w siedzibie Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie umowę na dofinansowanie projektu 
pn. „Kompleksowe zagospodarowanie obszarów zielonych 
na terenie miasta Staszów”, którego głównym elementem 
było zagospodarowanie nieużytków pomiędzy osiedlami 
Wschód i Ogrody i wybudowanie w tym miejscu parku 
rekreacyjno-sportowego. Gmina przygotowała koncepcję 
dla zadania, a umowę z wykonawcą inwestycji podpisano 
jesienią 2018 roku.

Głównym elementem projektu w pierwotnej wersji 
była budowa Parku Miejskiego im. Górników Siarkowych 
w Staszowie oraz zagospodarowanie zieleni w obrębie ulic 
Mickiewicza, Kolejowej i Solidarności. Gmina Staszów 
nie poprzestała na tym i w 2019 roku pozyskała kolejne 
środki finansowe z NFOŚiGW na rozszerzenie projektu 
i wykonanie tzw. małej rewitalizacji kompleksu Golejów. 
Prace przy tym elemencie projektu trwają i są na końcowym 
etapie uzyskiwania wymaganych pozwoleń.

Park Miejski im. Górników Siarkowych
Jest największym parkiem rekreacyjno-sportowym 

w gminie Staszów, a jego powierzchnia wynosi 12,56 hekta-
rów. W ramach realizacji zadania wykonano kompleksowe 
zagospodarowanie terenu z wykorzystaniem istniejących 
elementów krajobrazowych, takich jak staw i sad owocowy. 
W zagospodarowanym na nowo parku znalazły się szero-
kie ścieżki rowerowo piesze oraz chodniki w sumie jest 
ich ponad 2,2 kilometra. Nawierzchnia ścieżek pozwala 
korzystać z nich nie tylko rowerzystom, ale także miło-
śnikom rolek. Funkcję rekreacyjno – zabawową spełnia 
duży,  piaszczysty plac zabaw z przeróżnymi elementami 
i siłownia plenerowa, natomiast funkcję sportową spełnia 
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trawiaste boisko, na którym można 
grać w piłkę nożną, siatkówkę, czy 
badmintona. 

Park jest także idealnym miejscem 
na spacery, zwłaszcza wiosną po otu-
lonym zapachem kwitnących jabłoni 
sadzie owocowym. Projektanci zadbali, 
by na nowo urządzonym terenie swoje 
miejsce mieli również przedstawiciele 
fauny i flory. Każdy z mieszkańców 
może sam zaobserwować, jak wygląda 
pracowity dzień pszczół na łące kwiet-
nej, lub sprawdzić jak w popularnej pio-
sence „dokąd tupta nocą jeż”. W parku 
pojawiły się budki lęgowe dla owadów 
i domki dla jeży.

O tym, co jeszcze żyje na tego typu 
terenach opowiadają w formie gra-
ficznej specjalne tablice edukacyjne 
umieszczone w parku, dzięki którym 
użytkownicy parku – dzieci i dorośli, 
mogą poznać, jak funkcjonuje ekosys-
tem w najbliższym otoczeniu człowieka 
i jak ogromne ma on znaczenie w budo-
waniu przyjaznej przestrzeni miejskiej.

Nowy park to także idealne miejsce 
na psie harce. Służy temu specjalnie 
przystosowany, ogrodzony wybieg dla 
czworonogów, na którym mogą swobod-
nie pobiegać, lub poćwiczyć nowe umie-
jętności w asyście swoich opiekunów. 
Park jest oświetlony nowoczesnymi 
i energooszczędnymi lampami w tech-
nologii LED, a nad bezpieczeństwem 
użytkowników czuwa system monito-
ringu wizyjnego.

Na koniec charakterystyki prezen-
tujemy kilka liczb: na terenie parku, 
posadzono 625 nowych drzew oraz 40 
000 sztuk krzewów i bylin kwiatowych. 
Z ponad 12 hektarów, które zajmuje cały 
park, łąki stanowią 8 hektarów w tym 
1 hektar to łąki kwietne, przyjazne 
pszczołom.

W ramach realizacji projektu zmie-
nił się nie tylko teren pomiędzy osie-
dlami, ale również inne tereny na 
osiedlu Wschód. Zagospodarowanie 
zieleni z nowymi nasadzeniami wyko-
nano również wzdłuż ulicy Mickie-
wicza, wzdłuż ulicy Kolejowej oraz 
u zbiegu ulic Kolejowej i Solidarności, 
na tzw. skarpie. Łącznie nowe oblicze 
zyskało kolejne, ponad 5 hektarów 
zieleni. 

MJ
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PArk górników SiArkowych uroczyście otwArty

W piątek, 10 lipca, z udziałem Anny Krupki, Posła na 
Sejm RP i wiceministra sportu, Pawła Sałka – Mini-

stra w Kancelarii Prezydenta RP i Artura Michalskiego 
zastępcy prezesa Narodowego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Warszawie uroczyście otwarto 
Park Miejski im. Górników Siarkowych w Staszowie.

Inauguracja uroczystości i symboliczne poświęcenie 
obiektu wraz z przecięciem wstęgi nastąpiło o godzinie 17 
przy witaczu umiejscowionym u zbiegu ulic Mickiewicza 
i Łącznik. Na miejscu zebrała się duża grupka mieszkańców 
osiedli Wschód i Ogrody, a także przedstawiciele lokalnego 
samorządu, burmistrz Staszowa Leszek Kopeć, zastępca 
burmistrza dr ewa Kondek, a także starosta staszowski 
Józef Żółciak, radni miejscy i radni powiatu. Gośćmi 
uroczystej inauguracji parku byli również Anna Krupka, 
Poseł na Sejm RP i wiceminister sportu, Paweł Sałek, 
Minister w Kancelarii Prezydenta RP i Artur Michalski 
zastępca prezesa Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. W ich obecności 
uroczyście otwarto Park Miejski im. Górników Siarkowych 
w Staszowie.

Po powitaniu wszystkich uczestników przez burmistrza 
Staszowa Leszka Kopcia nastąpiło poświęcenie obiektu. 
Dokonał go ks. edward Zieliński, proboszcz parafii pod 
wezwaniem św. Barbary w Staszowie. Chwilę później 
nastąpiło symboliczne przecięcie wstęgi.

Po zakończeniu tej części, uczestnicy uroczystości prze-
szli w asyście Orkiestry Górniczej Grupy Azoty, Kopalń 
i Zakładów Chemicznych Siarki „Siarkopol” w Grzybowie, 
na parking przy nowym parku i kompleksie sportowym 
Orlik, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. W części 
oficjalnej głos zabrali zaproszeni goście. Anna Krupka 
wiceminister sportu i Poseł na Sejm RP wskazywała na 
silny związek miasta z górnictwem siarkowym, a także 
na fakt, że samorząd gminy Staszów skutecznie pozyskuje 
środki na realizację wielu innych inwestycji, poprawiając 
komfort życia mieszkańców.

- Czekaliśmy wiele długich lat na ten park i się doczekali-
śmy. Cieszę się, że nosi On imię górników siarkowych, gdyż 
mają oni ogromne zasługi w najnowszej historii naszego 

miasta. Cieszę się z tego, że to miejsce zostało zwrócone 
mieszkańcom, że mogą z niego korzystać w każdej chwili. 
Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do powstania 
tego miejsca i  korzystając z okazji zwracam się z prośbą 
o wsparcie kolejnych, pilnych inwestycji w naszym mieście, 
jak chociażby modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej – 
mówił do zebranych burmistrz Leszek Kopeć.

Włodarz gminy podziękował za zaangażowanie wielu 
osobom, między innymi swojemu zastępcy - dr Ewie 
Kondek, która na każdym etapie budowy parku pilnowała 
i koordynowała postępy prac, dbając o to, by efekt końcowy 
był jak najlepszy.

Paweł Sałek, doradca prezydenta RP, w swoim krótkim 
wystąpieniu pochwalił samorząd gminy Staszów, stwier-
dzając , że wybudowany w Staszowie Park bardzo dobrze 
wpisuje się w inicjatywę prezydenta RP Andrzeja Dudy 

„Miasto z klimatem” - czyli tworzenie takiej przestrzeni 
miejskiej, która pozwala mieszkańcom na odpoczynek 
i zabawę, a jednocześnie zapewnia bezpośredni kontakt 
z przyrodą. 

Na koniec części oficjalnej, na scenie wystąpiły solistki 
Klubu Piosenki Rytm działającego przy Staszowskim 
Ośrodku Kultury, a ozdobą tej części był występ cheerle-
aderek z Cheer Pink Panthers Staszów.

Następnie uczestnicy przeszli na spacer po nowym parku. 
Wiele osób zgromadziło się w okolicach boiska sportowego, 
gdzie odbywały się konkursy i turnieje sportowe dla dzieci 
i młodzieży. Konkurencje sprawnościowe poprowadzili 
pracownicy Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie. 
Wieczorem na scenie zagrała formacja muzyczna „Jutuber” 
oraz DJ Crackoffsky.

Budowa Parku im. Górników Siarkowych oraz zagospo-
darowanie terenów zielonych na osiedlu wschód w obrębie 
ul. Mickiewicza, Kolejowej i u zbiegu ulic Kolejowej i Soli-
darności (dawna obwodnica południowa) kosztowało ponad 
7,8 mln zł, z czego ponad 4,7 mln zł stanowiła dotacja 
pozyskana przez gminę Staszów z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie. Dodatkowo 200 tysięcy złotych dotacji pozyskano 
z budżetu powiatu staszowskiego.
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Historia parku
Pomysłodawcą utworzenia Parku Miejskiego im. Górni-

ków Siarkowych, był śp. Andrzej Iskra, burmistrz Staszowa 
w latach 2006 – 2010. Stosowna uchwała Rady Miejskiej 
została podjęta w dniu 19 października 2010 roku. W tym 
samym roku wybudowano kompleks sportowo - rekre-
acyjny „Moje Boisko - Orlik 2012”, przy ul. Mickiewicza.

W 2017 roku gmina Staszów pozyskała dotację z Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie.

W 2018 roku podpisano umowę z wykonawcą inwe-
stycji. Prace zrealizowano w grudniu 2019 roku. Wskutek 
wystąpienia na terytorium Rzeczypospolitej epidemii 
koronawirusa, otwarcie obiektu przełożono na lipiec 2020.

MJ
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Nieprzerwanie, od 1821 roku mieszkańcy Staszowa, 
pielgrzymują przed oblicze Matki Bożej Suli-

sławskiej na pamiątkę cudu sprzed dwóch wieków. Nie 
przeszkodziła im druga wojna światowa i okupacja nie-
miecka. Nie zdołali im przeszkodzić także komuniści. 
W tym roku staszowskim pątnikom przypadł w udziale 
wyjątkowy jubileusz i wyjątkowy czas.

Już po raz 200. mieszkańcy Staszowa wyruszyli 
w doroczną pielgrzymkę do oddalonego o nieco ponad 
20 kilometrów Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej 
w Sulisławicach.

Tradycja staszowskiego pielgrzymowania przed 
oblicze świętego obrazu Maryi trwa od ponad 200 lat. 
Według przekazu księdza Wawrzyńca Sieka, zawartego 
w „Opisie historycznym parafii i miasta Staszów” pierw-
sza pielgrzymka miała miejsce w czerwcu 1821 roku. 
Powodem wyjścia pątników w stronę Sulisławic, była 
epidemia cholery. Mieszkańcy, zabrali ze sobą drew-
niany krzyż i po oktawie Bożego Ciała wyszli z miasta 
prosić Matkę Bożą o ustąpienie morowego powietrza. 
Do Sulisławic nie doszli, gdyż nie wpuściły ich na ten 
teren wojska carskie. Jednak w miejscu gdzie ujrzeli 
wieże ówczesnego kościoła postawili krzyż, który ze 
sobą nieśli. Na spotkanie z wracającymi do Staszowa 
pątnikami wyszli mieszkańcy, którzy powiedzieli im, 
że zaraza ustąpiła.

Od tego czasu, przez kolejne dwa wieki mieszkańcy 
grodu nad Czarną, na pamiątkę tego wydarzenia, wyru-
szają do Sulisławic, by podziękować za cud ustąpienia 
zarazy i powierzyć Pani Sulisławskiej swoje intencje. 
W tym roku udali się przed oblicze Maryi już po raz 200, 
a wielki jubileusz współcześni mieszkańcy Staszowa 
świętowali w obliczu epidemii koronawirusa.

Blisko pół tysiąca pątników wyruszyło na trasę 
w sobotę, 20 czerwca. Pielgrzymkę rozpoczęła msza 
święta w Sanktuarium Jana Pawła II w Staszowie, której 
przewodniczył biskup sandomierski ks. dr Krzysztof 

Nitkiewicz. W homilii ksiądz biskup wskazał na Maryję 
jako przewodniczkę po drogach życia i wspomożycielkę 
w trudnych chwilach.

„Bóg wybrał każdego z nas podobnie, jak Maryję. Uwol-
nieni od grzechu w wodach chrztu, otrzymaliśmy czyste 
serca i zostaliśmy wszczepieni w Chrystusa jedynego Zbawi-
ciela człowieka. Staliśmy się dziećmi Bożymi. Nieraz o tym 
zapominamy i dopiero szczególne okoliczności, przeżycia 
czy potrzeby uświadamiają nam, jak bardzo Go potrzebu-
jemy. Czyż nie doświadczamy tego w związku z pandemią, 
gdy legło w gruzach wiele mitów i żyjemy w ciągłym zagro-
żeniu życia? Maryja jest na tej drodze naszą przewodniczką, 
gdyż sam Jezus Chrystus dał ją nam za Matkę. Tym wła-
śnie kierowali się wasi praojcowie, gdy przed dwustu laty, 
wyruszyli w pielgrzymkę do sulisławskiego sanktuarium. 
Za ich przykładem, 25 marca powierzyłem Maryi całą 
naszą diecezję, a dzisiaj wołam razem z wami: „Pod Twoją 
obronę uciekamy się Święta Boża Rodzicielko” – mówił 
bp Nitkiewicz.

Po mszy świętej rozśpiewany korowód pielgrzymów 
w asyście Orkiestry Górniczej Grupy Azoty, Kopalń 
i Zakładów Chemicznych Siarki Siarkopol w Grzy-
bowie przeszedł ulicami miasta w stronę Sulisławic. 
Pochód odbywał się z zachowaniem środków ostrożno-
ści i ochrony osobistej. Społeczeństwo Staszowa znów 
wyruszyło nie tylko dziękować za dar uzdrowienia, ale 
prosić o ustąpienie współczesnej, globalnej epidemii 
koronawirusa. 

Wśród uczestników byli między innymi burmistrz 
Staszowa Leszek Kopeć z małżonką, a także radni 
Rady Miejskiej w Staszowie. Około godziny 17.15 pąt-
nicy dotarli do miejsca, w którym uczestnicy pierwszej 
pielgrzymki ujrzeli wieżę kościoła w Sulisławicach. 
W miejscu tym znajduje się drewniany krzyż i tablice 
symbolizujące to wydarzenie. Po krótkiej modlitwie 
i poświęceniu odnowionego krzyża, staszowscy piel-
grzymi weszli do Sulisławic. Pierwszy dzień pielgrzymki 
zakończył Apel Jasnogórski w Maryjnym Sanktuarium.

do SuliSłAwSkiej PAni Po rAz dwuSetny!
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W niedzielę, 21 czerwca uroczystości rozpoczęły 
się mszą świętą w Sanktuarium w Sulisławicach. Pod-
czas niej odsłonięto i poświęcono tablicę na pamiątkę 
200. pielgrzymki. Staszów-Sulisławice. „W 200-lecie 
pielgrzymowania staszowian do Matki Bożej Bolesnej 
Sulisławskiej, w hołdzie za lata opieki i doznane łaski, 
jako wyraz czci, wdzięczności i wierności dla Matki 
Miłosiernego Boga, powierzając Jej nasze troski i radości, 
zawierzając się Jej macierzyńskiej miłości, niniejszy dar 
dziękczynienia ofiarują mieszkańcy Staszowa. Matko 
Boża Sulisławska, módl się za nami”. Po zakończeniu 
mszy świętej staszowscy pielgrzymi udali się na poczę-
stunek i wyruszyli w drogę do Staszowa.

Historia
Kult Matki Boskiej Sulisławskiej jest w Staszowie 

wyjątkowo żywy. Wędrówki staszowskich pątników 
do tego miejsca datuje się od połowy XVII wieku. 
Pierwsza zorganizowana pielgrzymka odbyła się w 1821 
roku. Wtedy to wskutek epidemii cholery, za namową 

rajców miejskich – grupa staszowian wyruszyła z drew-
nianym krzyżem do Sulisławic prosić o ustąpienie 
zarazy. Według przekazów pątnicy wyszli z miasta 
w nocy, ukradkiem, gdyż ze względu na panująca zarazę 
nie wolno im było opuszczać miasta. Część drogi poko-
nali na kolanach pokutując i błagając – za wstawiennic-
twem Maryi o ocalenie mieszkańców. Nad ranem dotarli 
do Wiązownicy – Wzgórska, skąd widać było wieże 
starego kościoła w Sulisławicach. W tym miejscu posta-
wili krzyż, który z sobą nieśli. Dalej nie wpuściły ich 
carskie posterunki. Gdy w drodze powrotnej zbliżali się 
do rogatek miasta, zobaczyli tłum ludzi, który wyszedł 
im na spotkanie. Dowiedzieli się wówczas, że po ich 
wyjściu do Sulisławic epidemia ustąpiła. Na pamiątkę 
tego zdarzenia, każdego roku, na zakończenie oktawy 
Bożego Ciała ze Staszowa wyrusza do Sulisławic piel-
grzymka. Tradycja ta trwa nieprzerwanie od 1821 roku.

MJ

19191/2/2020 Monitor           StaSzowSki

w y d A r z e n i A



229. rocznicA uchwAleniA konStytucji 3 MAjA

Tegoroczne obchody 229. rocz-
nicy uchwalenia Konstytucji 

3 Maja, przebiegały inaczej niż 
w latach poprzednich, bez przemó-
wień, licznych delegacji, sztandarów, 
przemarszu i wydarzeń sportowych. 
Pandemia koronawirusa oraz ograni-
czenia związane z bezpieczeństwem 
epidemiologicznym, wymusiły 
skromny przebieg uroczystości, 
wyłącznie z udziałem niewielkiej 
delegacji władz samorządowych, 
na czele z burmistrzem Leszkiem 
Kopciem, przewodniczącym Rady 
Miejskiej Ireneuszem Kwiecjaszem 
oraz starostą staszowskim Józefem 
Żółciakiem.

Obchody rozpoczęły się w Wiśnio-
wej. Tam też podczas mszy świętej, 

celebrowanej przez ks. Krzysz-
tofa Barańskiego, złożone zostały 
kwiaty przed tablicą, pod którą spo-
czywa serce ks. Hugona Kołłątaja. 
Był on jednym z twórców konsty-
tucji, która była pierwszą w Europie 
i drugą na świecie. Nazywa się ją 
także „testamentem gasnącej ojczy-
zny”, dzięki któremu przez trudne 
dla Polski dzieje, udało się zachować 
narodową tożsamość. Pamięć o niej 
jest szczególnie żywa w mieście 
i gminie Staszów.

Obchody w Staszowie, rozpo-
częły się o godzinie 12.15, od mszy 
św. za Ojczyznę, w sanktuarium 
Jana Pawła II, odprawionej przez 
ks. kan. Szczepana Janasa. Po jej 
zakończeniu delegacja samorządowa, 

w imieniu mieszkańców, złożyła 
wieńce przed pomnikiem Tadeusza 
Kościuszki oraz tablicą Józefa Pił-
sudskiego.

Obchody święta w pewnym stop-
niu zostały przeniesione do internetu, 
gdzie na stronie www.staszow.pl 
opublikowaliśmy okolicznościowy 
artykuł „Serce Kołłątaja”. Na face-
booku ogłoszony został również 
konkurs majówkowy #wiwatmaj, 
gdzie prosiliśmy o przesyłanie zdjęć 
i prac plastycznych pokazujących jak 
świętowano Dzień Flagi i 229. rocz-
nicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

IK
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Serce kołłĄtAjA
Gdy zmarł, w 1812 roku w Warszawie, w skromnym 

pogrzebie uczestniczyła zaledwie garstka żałobni-
ków. Tak niewielu pamiętało o czynach i dziełach Hugona 
Kołłątaja. Ciało zostało złożone w jednej z krypt na 
Powązkach w Warszawie. Niestety, ani na murze, ani na 
trumnie nie zrobiono żadnego napisu i nie wiadomo, gdzie 
dokładnie spoczywa. Jego warszawska mogiła jest ano-
nimowa. A przecież Hugo Kołłątaj był redaktorem wiel-
kiego dzieła, które było „...ostatnią wolą i testamentem 
gasnącej Ojczyzny”. Również dzięki niemu przez długie 
lata zaborów, Polacy zachowali świadomość narodową.

Gdzież więc uczcić można pamięć jego życia i oddać 
hołd największemu dziełu polskiego oświecenia? Gdzie 
przetrwało, wciąż bijące pamięcią tamtych czasów serce 
Konstytucji?

Odpowiedź na te pytania znajduje się pośród malow-
niczych wzgórz, pośród sielskiego krajobrazu, gdzie mały 
kościółek skrywa wielką historię.

W Wiśniowej, pod marmurową tablicą spoczęło serce 
Hugona Kołłątaja. Stało się tak, gdyż obecny przy zgonie 
powiernik i sekretarz Michał Szymański kazał wyjąć serce 
zmarłego, i zgodnie z życzeniem księdza Kołłątaja, bądź jego 
rodziny, przekazać je do Wiśniowej. Serce zostało złożone 
w podziemiach tamtejszego kościoła. Właściciele Wiśniowej 
zmienili się i serce spoczywało w zapomnieniu, aż do 1867 
r., kiedy jego istnienie odkrył Adam Skrzynecki.

Dopiero w roku 1882 roku, ks. Bonawentura Rewrow-
ski, proboszcz Wiśniowej, w liście do Gazety Warszaw-
skiej ujawnił i nagłośnił informację o miejscu spoczynku 
serca twórcy Konstytucji 3 Maja. W liście tym pisał, że 
znalazł pod kościołem skrzynkę drewnianą, w niej zaś 
drugą z blachy ołowianej, która mieściła 
szklany słój, a w słoju zeschłe serce. Napis 
na skrzynce, wyryty rylcem, brzmiał:

„Serce ks. Hugona hr. Stumberg Kołłą-
taja pierwszego Emeryta Szkoły Głównej 
Akademii Krakowskiej, Podkanclerzego 
Koronnego, Kanonika Katedralnego Kra-
kowskiego, Orderów Polskich Kawalera, 
który urodził się 1 kwietnia 1750 roku, 
umarł dnia 28 lutego 1812 r. w Warszawie”.

Ksiądz Bonawentura Rewrowski zaape-
lował do Polaków o uczczenie pamięci 
Hugona Kołłątaja i wykonanie tablicy dla 
tego Wybitnego Polaka. Słowa te znalazły 
oddźwięk w Warszawie. Z inicjatywy arty-
sty rzeźbiarza Faustyna Cendlera w 1882 
roku została wykonana tablica marmurowa, 
która znajduje się w kościele parafialnym 
w Wiśniowej.

Serca nie ominęła wojenna zawieru-
cha - „Rozbito skrzynkę z drzewa. Puszkę 
metalową odpieczętowano, a słój szklany, 
w którym znajduje się serce – odkryto”. 
Według relacji ustnych sprawcami tego czynu byli żoł-

nierze radzieccy, poszukujący „skarbów” w kościele. Po 
wojnie w 1950 roku nad losem serca zlitował się ksiądz 
Stanisław Resztak, proboszcz parafii w Wiśniowej, który 
przeniósł serce do skrytki za tablicą w prezbiterium.

Przed zamurowaniem skrzynki i zamontowaniem tablicy, 
rzemieślnik ukrył spisane na kawałku szarego papieru 
z worka po cemencie takie oto przesłanie, spisane przez 
Józefa Myjaka:

„Dnia 14 lipca 1950 roku zamurowano serce Kołłątaja za 
czasów komunistycznych ony na owe czasy rządziły. Katoli-
cyzm był prześla dowany i zanosiło się na wojnę która miała 
zgromić komunistów na kwaśne jabłko. To było za księdza 
Resztaka był to ksiądz którego szukać ze świecą po świecie”. 
Tu pisał Prokop Murarz.

Serce przetrwało wojny i trudną historię współczesnej 
Polski. Przez ponad 50 lat od zamurowania spoczywało 

w spokoju, odwiedzane niekiedy przez poje-
dyncze, prywatne wycieczki, a może raczej 
pielgrzymki do tej świątyni patriotyzmu.

W dniu 22 kwietnia 1991 roku w czasie 
remontu kościoła, wykonanego z inicjatywy 
Stronnictwa Demokratycznego, serce zostało 
wydobyte zza tablicy. Jego obecność na Ziemi 
Staszowskiej udokumentowano zdjęciami 
Wiesława Kota i rysunkiem, który znajduje 
się w prywatnym archiwum Józefa Juszczyka 
ze Staszowa.

3 Maja stał się dla mieszkańców regionu 
staszowskiego najważniejszym świętem 
narodowym. Tradycyjnie już uroczystości 
odbywają się najpierw w Wiśniowej, przed 
sercem Kołłątaja. Uczestnicy udaję się tam, 
aby pochylić czoło, pomodlić się i oddać 
cześć współtwórcy Konstytucji. Następ-
nie w mieście powiatowym, w Staszowie, 
mieszkańcy składają kwiaty przed pomni-
kiem Tadeusza Kościuszki, innego wiel-
kiego bohatera narodowego, , związanego 
z tamtymi trudnymi czasami. 

IK, rys Józef Juszczyk
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PAMiętAMy o nAczelniku

12 maja 1935 roku, osiemdziesiąt 
pięć lat temu, w Warszawie, 

zmarł Józef Klemens Piłsudski – 
jedna z najważniejszych postaci 
w historii Polski.

Rada Miejska w Staszowie, 
wiosną 1935 roku nadała Marszał-
kowi tytuł Honorowego Obywatela 
Staszowa. Miało to związek z faktem 
przemarszu i działaniami I Brygady 
Legionów na pograniczu dzisiej-
szych powiatów staszowskiego i san-
domierskiego. Źródła historyczne 
podają, że wiosną 1915 roku, pod-
czas przemarszu legionistów przez 
Ziemię Staszowską, Józef Piłsudski 
zatrzymał się w domu należącym 
do rodziny Skalskich w Oględowie.

Burmistrz Staszowa - Leszek 
Kopeć, starosta staszowski - Józef 
Żółciak ,  zastępca burmist rza 

Staszowa - dr ewa Kondek oraz 
historyk, prezes Staszowskiego 
Towa rz ys t wa Ku lt u ra l nego - 
dr Dariusz Kubalski złożyli dzisiaj 

kwiaty przed tablicą poświęconą 
Józefowi Piłsudskiemu, znajdującą 
się na ścianie staszowskiego ratusza.

GN

100. rocznicA urodzin jAnA PAwłA ii

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć oraz Przewodniczący 
Rady Miejskiej Ireneusz Kwiecjasz złożyli kwiaty przed pomnikiem 

św. Jana Pawła II, który znajduje się przed kościołem Ducha Świętego 
w Staszowie. W ten sposób Samorządowcy uczcili jubileusz setnej rocznicy 
urodzin Papieża Polaka.

Następnie wraz ze zgromadzonymi mieszkańcami uczestniczyli we 
wspólnej modlitwie wieczornej „Apelu Jasnogórskim”w intencji Ojczyzny 
i Kościoła, którą prowadził ks. Łukasz chmiel.

Na zakończenie nabożeństwa obecni wspólnie zaśpiewali „Barkę” - ulu-
bioną pieśń św. Jana Pawła II.

GN
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80. rocznicA zbrodni kAtyńSkiej

W dniu 13 kwietnia 2020 r. obcho-
dzono Dzień Pamięci Ofiar 

Zbrodni Katyńskiej. Od bestialskiego 
ludobójstwa w Katyniu, dokonanego 
na Polakach przez sowietów, mija 80 
lat. Wśród ofiar zbrodni byli miesz-
kańcy ziemi staszowskiej.

Po wkroczeniu Armii Czerwonej 
na tereny Polski we wrześniu 1939 
r. do sowieckiej niewoli trafiło ok. 
250 tys. żołnierzy, w tym ok. 10 tys. 
oficerów zawodowych i rezerwy. 
Tworzyli polską inteligencję – leka-
rze, prawnicy, nauczyciele, literaci, 
inżynierowie, politycy. Umieszczani 
byli w obozach w Starobielsku, 
Kozielsku i Ostaszkowie. W marcu 
1940 r. Sowieci rozpoczęli przygo-
towania do likwidacji obozów. Roz-
strzelano co najmniej 21 768 polskich 
obywateli. Jedną z powojennych 
kwestii czekających na wyjaśnienie 
był los zaginionych osób, w tym 
ofiar katyńskich. Komunistyczne 
władze Zbrodnię Katyńską chciały 
wymazać z ludzkiej pamięci. Wedle 

ówczesnego prawa osoby, które brały 
udział w działaniach wojennych 
i miały status osoby zaginionej, 
mogły zostać uznane za zmarłe po 
upływie roku od końca roku kalen-
darzowego, w którym skończyła się 
wojna, dlatego najczęściej jako datę 
śmierci przyjmowano 31 grudnia 
1946 r. lub 9 maja 1946 r.

Źródło: www.ipn.gov.pl
Jedną z ofiar Zbrodni Katyńskiej 

był kapitan Józef Jaroń, który przed 
wojną był kierownikiem Publicz-
nej Szkoły Powszechnej Żeńskiej 
w Staszowie, przekształconej 
w wyniku reformy w roku szkol-
nym 1934/1935 w Publiczną Szkołę 
Powszechną nr 2. Był jednym z tych 
22 tysięcy polskich jeńców wojennych 
zamordowanych przez sowietów 
i jednym z ponad 500 nauczycieli, wię-
zionych w obozie w Kozielsku. Wśród 
ofiar byli także: kapitan Jan Franciszek 
Raczyński, podporucznik Jan Ignacy 
Wróblewski, przodownik Aleksan-
der Lisicki i starszy posterunkowy 

Stanisław Dziewięcki. Ich śmierć 
upamiętnia Pomnik Katyński, który 
znajduje się w Parku Adama Bienia 
w Staszowie. Cześć ich pamięci!

MJ

terytoriAlSi PoMAgAjĄ

W maju br. Ośrodek Pomocy Społecznej w Staszowie 
przy wsparciu żołnierzy Wojsk Obrony Terytorial-

nej zorganizował akcję dostarczania żywności osobom 
zakwalifikowanym do pomocy żywnościowej w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 
– Podprogram 2020.

Wojskowi przywieźli z Kieleckiego Banku Żywności 
14,5 tony żywności. Pracownicy socjalni przy pomocy 
żołnierzy przygotowali 620 paczek, które sukcesywnie, 
przy wykorzystaniu samochodów wojskowych, wspólnie 
dostarczali mieszkańcom gminy Staszów.

Jedna paczka to ponad 23 kg żywności w różnym 
asortymencie (mleko, cukier, buraczki, koncentrat pomi-
dorowy, szynka drobiowa, gołąbki, makaron jajeczny, 
makaron kukurydziany, sok jabłkowy).

Dzięki współpracy Ośrodka Pomocy Społecznej 
z Wojskami Obrony Terytorialnej, Powiatową Stacją 
Sanitarno Epidemiologiczną, Komendą Powiatową Poli-
cji cała akcja przebiegała z zachowaniem niezbędnych 
procedur bezpieczeństwa, przy zastosowaniu środków 
ochrony osobistej, bez kontaktu z osobami odbywają-
cymi kwarantannę.

Źródło: OPS Staszów
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StASzowiAnie oddAjĄ krew
Z tego, jak ważna jest krew zdajemy sobie często 

sprawę dopiero, kiedy jej brakuje. Niestety szpitale 
często borykają się z problemem braku krwi i jej skład-
ników, które często są niezbędne, by prowadzić leczenie 
i uratować komuś życie. O rezerwy krwi powinniśmy 
zadbać szczególnie w stanach zagrożenia zdrowia, jakim 
jest na przykład obecnie panująca pandemia COVID-19. 
Dlatego tak ważne są działania krwiodawców, którzy 
dzielą się z drugim człowiekiem darem życia.

25 maja 2020 roku, w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie, odbyła się akcja honorowego oddawania 
krwi. W odpowiedzi na apel krwiodawców, Leszek 
Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów udostępnił 
pomieszczenia do przeprowadzenia akcji „Krew darem 
życia”, organizowanej przez Regionalne Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach.

W akcji udział wzięło wielu mieszkańców gminy 
Staszów, przyczyniając się tym samym do uzupełnienia 
niedoborów krwi w naszym regionie. - Krew jest najcen-
niejszym darem, jaki możemy dać drugiemu człowiekowi. 

Dziękuję wszystkim, którzy oddając krew, postanowili 
ratować ludzkie życie – mówił Leszek Kopeć, burmistrz 
miasta i gminy Staszów. Ponieważ zainteresowanie akcją 
było duże, włodarz zadeklarował chęć wsparcia kolejnych 
akcji krwiodawców na terenie naszej gminy. Odbywają 
się one sukcesywnie w miarę potrzeb zgłaszanych przez  
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa.

MK

500 MASeczek od PrzedSzkolA i żłobkA

Pracownicy żłobka i przedszkola nr 8 
w Staszowie zakasali rękawy i ruszyli na 

pomoc. Przekazali do urzędu uszyte samo-
dzielnie maseczki. 

Kolorowe, bawełniane, przyjemne w dotyku. 
Maseczki wielokrotnego użytku wykrawali 
i szyli pracownicy żłobka i przedszkola nr 8 
w Staszowie.

W sumie 14 osób zakasało rękawy i wzięło 
się do pracy dla dobra wspólnego. Materiały 
potrzebne do produkcji maseczek zakupił 
magistrat. Pierwsza partia bawełnianych 
maseczek ochronnych, która w maju  trafiła na 
biurko burmistrza Staszowa – to łącznie 500 
sztuk. Zostały one przekazane dla służb, które 
pracują w terenie, a także do pakietów, które 
są rozdawane były mieszkańcom w ramach 
akcji prowadzonej przez gminę.

MJ
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MASeczki od hArcerzy

Staszowscy harcerze włączyli się 
w walkę z epidemią. Druhowie 

z Hufca ZHP im. Tadeusza Kościuszki 
na czele z komendant Hufca ZHP im. 
Tadeusza Kościuszki w Staszowie 
- phm. Dorotą Gałęzą, we współ-
pracy z seniorami z Uniwersytetu III 
Wieku w Staszowie, uszyli kilkaset 
maseczek ochronnych, które otrzy-
mały instytucje publiczne, w tym 
między innymi: strażacy z Ochot-
niczych Straży Pożarnych, Urząd 
Miasta i Gminy w Staszowie, Klub 
Abstynenta „Strumyk”, nauczyciele 
i pracownikcy staszowskich szkół 
i przedszkoli.

Za pośrednictwem burmistrza 
Staszowa, około sto pięćdziesiąt 
maseczek, zostało przekazanych 
do Ośrodka Pomocy Społecznej 
w naszym mieście.

Większość maseczek tego samego 
dnia pracownicy socjalni dostarczyli 
klientom korzystającym z usług 
OPS-u. Dowieziono je również 
osobom potrzebującym, zamieszku-
jącym na terenach wiejskich.

Część maseczek pozostawiono 
w siedzibie Ośrodka, z przeznacze-
niem dla rodzin z dziećmi, które 
korzystają z usług asystentów.

Jak wyraził się burmistrz Staszowa 
Leszek Kopeć, który podziękował 
staszowskim harcerzom za zaanga-
żowanie i wsparcie w walce z koro-
nawirusem. – Dziękuję i gratuluję 

harcerzom za podjęcie tej ważnej 
inicjatywy, która pozwala im zdobyć 
nie tylko nowe umiejętności, ale rów-
nież potwierdza, że zawsze można na 
nich liczyć.

W miarę postępu prac, kolejne 
maseczki przekazywano zgłaszają-
cym zapotrzebowanie.

GN

bizneS wSPierA SAMorzĄd 
w wAlce z wiruSeM

Sprzymierzeńców staszowskiego samorządu w walce 
z koronawirusem jest wielu. Dołączyli do nich 

przedstawiciele biznesu. Mowa o spółce CASS, która 
przekazała na rzecz samorządu miasta i gminy Staszów 
15 tysięcy lateksowych rękawiczek ochronnych.

Transport z rękawiczkami przyjechał pod staszowski 
magistrat w środę 20 maja. Symbolicznie na ręce bur-
mistrza Leszka Kopcia przekazał je Grzegorz Krupa. 

- Serdecznie dziękuję za ten dar, gdyż jest on niezwykle 
potrzebny. Przekażemy go naszym służbom, aby wzmoc-
nić ich ochronę – mówi burmistrz Staszowa.

Rękawiczki otrzymali między innymi pracownicy 
przedszkoli i szkół na terenie miasta i gminy Staszów.

MJ
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W Bibliotece odbyła się promocja 
najnowszej książki dr. Dariu-

sza Kubalskiego pt. „Kampania 
wrześniowa na ziemi staszowskiej”, 
na którą przybyli m.in. burmistrz 
miasta i gminy Staszów Leszek 
Kopeć, zastępca burmistrza dr ewa 
Kondek oraz słuchacze Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku. W czasie 
spotkania, które odbyło się 18 lutego 
2020 r., Autor przybliżył tematykę 
publikacji, podkreślając, że przy jej 
tworzeniu korzystał ze wspomnień 
osób uczestniczących w kampanii 
wrześniowej na ziemi staszowskiej. 
Źródłem informacji były dla niego 
też relacje mieszkańców Staszowa. 
Niezwykle cenne okazały się rów-
nież autentyczne zdjęcia wykonane 
w pierwszych dniach września 1939 r.

Wydarzenie zostało zorganizowane 
przez Bibliotekę Publiczną Miasta 
i Gminy w Staszowie oraz Staszow-
skie Towarzystwo Kulturalne.

Biblioteka

ProMocjA kSiĄżki dr. dAriuSzA kubAlSkiego 
Pt. „kAMPAniA wrześniowA nA zieMi StASzowSkiej”

Dariusz Kubalski - doktor nauk humanistycznych w zakresie historii. Nauczy-
ciel, dyrektor PSP nr 2 w Staszowie, prezes Staszowskiego Towarzystwa Kultural-
nego. W swoim dorobku ma liczne publikacje na temat historii Ziemi Staszowskiej: 

„Życie społeczno-kulturalne w międzywojennym Staszowie 1918-1939”; „Z dziejów 
staszowskiej dwójki 1918-1998”, „Staszów 1918-2008”; „Związek Nauczycielstwa 
Polskiego na ziemi staszowskiej 1905-2005”; „Historia Oddziału Związku Nauczy-
cielstwa Polskiego w Staszowie, w latach 1905-2015”; „Pod wspólnym niebem. Sta-
szowskie cmentarze”.
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wiwAt MAj. dziękujeMy zA Piękne zdjęciA

Jako, że epidemia koronawirusa ograniczyła do niezbęd-
nego minimum, naszą wspólną aktywność, z okazji 

kolejnej rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja i biało-
-czerwonej majówki burmistrz Staszowa – Leszek Kopeć 
zaprosił wszystkich mieszkańców gminy Staszów za 
pośrednictwem portalu facebook do wspólnego święto-
wania i podzielenia się tym faktem poprzez wykonanie 
okolicznościowego zdjęcia.

Wspólnie z Wydziałem Promocji i Informatyki przygoto-
wano szybki konkurs, którego celem było pokazanie, w jaki 
sposób mieszkańcy gminy Staszów świętują Dzień Flagi 
i 229.rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

Zasady były proste. Wystarczyło zrobić zdjęcie, naryso-
wać okolicznościowy obrazek i opublikować swoją pracę 
w specjalnym wydarzeniu z dopiskiem #wiwatmaj.

Każda z prac musiała mieć jeden element obowiązkowy, 
mianowicie biało-czerwone barwy. „Flaga, kibicowska 
twarz, bukiet kwiatów - niech ogranicza Was tylko Wasza 
wyobraźnia” - napisali organizatorzy konkursu. 

- Chcieliśmy w ten sposób pokazać, że mimo tych wszyst-
kich ograniczeń jesteśmy jedną biało-czerwoną drużyną, 
że jednoczą nas takie rocznice jak święto flagi, jak wspo-
mnienie Konstytucji 3 Maja, które dla naszej gminy jest 
wyjątkowo ważne, przez postać księdza Hugona Kołłątaja 
– mówi burmistrz Leszek Kopeć.

W efekcie wpłynęło 10 prac, a dla autorów wszystkich 
nadesłanych zdjęć przygotowano zestawy promocyjne 
gminy Staszów. Zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć. 
Wszystkim autorom serdecznie dziękujemy za udział w kon-
kursie i zapraszamy do kolejnych akcji.    MJ
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PoMAgAnie nA SPortowo

Odrobina ćwiczeń jeszcze nikomu nie zaszkodziła, 
a jeśli dołożyć do tego element charytatywny to mamy 

przyjemne z pożytecznym. Dlatego z czystą przyjemnością 
wzięliśmy udział w akcji #gaszynchallenge.

O akcji Gaszyn Challenge zrobiło się głośno kilka tygo-
dni temu. Wszystko zapoczątkowali strażacy ochotnicy 
z małej wioski Gaszyn w województwie łódzkim, którzy 
wymyślili akcję, której celem była pomoc chłopcu choremu 
na rdzeniowy zanik mięśni. Zadanie było proste: uczest-
nicy mają do zrobienia 10 pompek. Jeśli wykonają zadanie 
wówczas każdy z nich wpłaca na rzecz dziecka po 5 złotych, 
a jeśli nie wykonają zadania – wpłacają po minimum 10 
złotych. Na koniec do akcji nominowano minimum trzy 
kolejne osoby.

I tak z małej akcji w bardzo krótkim czasie zrobił się 
ogólnopolski #gaszynchallenge, który dotarł również do 
Staszowa. Wśród dziesiątek nominowanych znalazł się 
burmistrz Staszowa Leszek Kopeć, pracownicy urzędu 
oraz radni Rady Miejskiej.

W piątek 26 czerwca w nowo wybudowanej sali gim-
nastycznej Publicznej Szkoły Podstawowej im. I.J. Pade-
rewskiego w Staszowie burmistrz Leszek Kopeć wraz 
z zastępcą dr ewą Kondek oraz pracownikami magistratu, 
a także przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie Irene-
usz Kwiecjasz wraz z radnymi podjęli wyzwanie i wykonali 
zadanie. Gościnnie towarzyszyły im podopieczne Zespołów 
Artystycznych „Kleks”. Graliśmy dla małej Zosi walczącej 
z SMA, przekazując w ramach akcji 617 złotych.

Po wykonaniu zadania nominowaliśmy do akcji: Przed-
siębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Staszowie, Zakład Energetyki Cieplnej w Staszowie, 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Staszowie oraz 
gospodarzy obiektu Publiczną Szkołę Podstawową 
nr 2 im. I.J. Paderewskiego w Staszowie i Hufiec ZHP 
w Staszowie. Z przyjemnością informujemy, że wszyscy 
przez nas nominowani wykonali swoje zadania. Dziękujemy 
i gratulujemy!

MJ
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Zakończenie roku szkolnego 2019/2020, z powodu 
pandemii COVID-19, było inne niż w latach ubie-

głych. Nie było hucznego rozdania świadectw i rzewnych 
pożegnań oraz radosnego powitania wakacji. Pomimo 
trudności i zmiany systemu uczenia się na zdalny, ucznio-
wie ciężko pracowali cały rok i należy im się wakacyjny 
odpoczynek. Warto przypomnieć sukcesy, jakie osiągnęli 
uczniowie w różnych dziedzinach życia szkolnego.

Podopieczni placówek z terenu gminy Staszów 
chętnie brali udział w wielu konkursach plastycznych, 
literackich, czy przedmiotowych. Reprezentowali naszą 
gminę w kampaniach społecznych, zawodach i turniejach 
sportowych na różnych szczeblach, w tym także ogól-
nopolskich i międzynarodowych, zdobywając wysokie 
wyniki. Uczniowie, będący wizytówką naszej gminy, 
niejednokrotnie wracali z tytułem mistrzów wojewódz-
twa. Wachlarz osiągnięć naszych uczniów jest niezwykle 
szeroki. Jednym z bardziej prestiżowych konkursów 
dla szkół podstawowych są Wojewódzkie Konkursy 
Przedmiotowe organizowane przez Świętokrzyskie 
Kuratorium Oświaty w Kielcach. Uczniowie z naszej 
gminy stanowili w nich silną reprezentację w finałach.

W gminie Staszów zaszczytne tytuły laureatów 
Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych 2019-
2020 zdobyli:

- Kacper Łabęcki, PSP im. Tadeusza Kościuszki 
w Koniemłotach, z historii,

- Sebastian Węzina, PSP nr 2 im. Ignacego Jana Pade-
rewskiego w Staszowie, z języka angielskiego,

- Antoni Fąfara, PSP nr 2 im. Ignacego Jana Paderew-
skiego w Staszowie, z geografii,

- Wiktor Nowak, PSP nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 
w Staszowie, z geografii,

- Franciszek Sałata, PSP nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 
w Staszowie, z geografii.

Dla niektórych uczniów był to ostatni rok nauki 
w szkole podstawowej. Życząc powodzenia na dalszej 
ścieżce edukacyjnej, zamieszczamy najwyższe średnie 
ocen wśród absolwentów wszystkich placówek:

- z PSP nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Staszowie – 
Mateusz Wróbel (5,56),

- z PSP nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego 
w Staszowie – Maja Jakubczyk (5,78),

- z PSP nr 3 im. Hieronima Łaskiego w Staszowie – 
Maja Maruszewska (5,89),

- z PSP im. Stefana Żeromskiego w Kurozwękach – 
Wojciech Wysocki (5,78),

- z PSP w Mostkach – oliwia Mocak (5,61),
- z PSP w Koniemłotach – Kacper Łabęcki (5,77),
- z PSP im. Papieża Jana Pawła II w Czajkowie – Nata-

lia Kubik (4,83),
- z PSP im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” 

w Smerdynie – Natalia Kowal (5,06),
- z PSP w Wiązownicy Dużej – Natalia Sokołowska 

(5,44).

Laureaci Konkursów Przedmiotowych oraz najlepsi 
absolwenci otrzymali za swoje osiągnięcia od burmi-
strza miasta i gminy Staszów Leszka Kopcia, nagrody 
i podziękowania w formie listu gratulacyjnego. Wszyst-
kim uczniom i pracownikom placówek oświatowych 
życzymy udanych, bezpiecznych i radosnych wakacji. 

MK

zAkończenie roku Szkolnego 2019/2020
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Było jest i Będzie, 
w staszowskim ośrodku kultury

Sytuacja epidemiczna zakłóciła plany wielu instytucji, również 
i Staszowskiego Ośrodka Kultury. Nie znaczy to jednak, że zawiesiliśmy 

działalność. Była ona wprawdzie ograniczona, a plany zmienione, jednakże 
pracowaliśmy dla Was w sieci. Zaplanowaliśmy również zadania na przy-
szłość. Poniżej przedstawiamy to, co robiliśmy przez ten trudny czas oraz 
to, co proponujemy na najbliższe tygodnie.

Zajęcia on line
Dla wszystkich osób, które wyrażały wolę zmiany organizacji i sposobu 

prowadzonych zajęć stworzyliśmy możliwość ich kontynuacji. Zajęcia pro-
wadziliśmy w zakresie indywidualnej nauki gry na instrumentach w ramach 
Music Park 6, plastyki, Klubu Piosenki RYTM oraz historii sztuki.

Bajki online
Od 1 kwietnia na naszej stronie internetowej oraz funpage’u w cyklu 

cotygodniowym ukazują się czytane bajki, legendy o Ziemi Staszowskiej, 
baśnie i podania. W tym celu wykorzystaliśmy m.in. zbiory Pawła Ciepieli, 
Aleksandry Pielak oraz Anny i Tomasza Bieleckich. Bajki czyta Dominik 
Rożek. 

Wystawy
W sieci dostępna była wystawa historyczna przygotowana we współpracy 

z kielecką delegaturą Instytutu Pamięci Narodowej pt. Zapomniane ogniwo. 
Konspiracyjne organizacje młodzieżowe na ziemiach polskich w latach 
1944-1956. Obecnie zobaczyć można wystawę rzeźb i rysunku Władysława 
Walczaka oraz fotografii podróżniczej Magdaleny Szczoczarz.

Koncert Marcina Stycznia
2 kwietnia w internecie odbył się koncert Marcina Stycznia zatytułowany 

„Pieśń o Bogu ukrytym” oparty na młodzieńczej poezji Karola Wojtyły. Kon-
cert nawiązywał do 15. rocznicy śmierci Papieża Polaka w roku Świętego 
Jana Pawła II.

Tradycje w regionie
W związku z obchodzonymi świętami przygotowaliśmy nagranie doty-

czące wielkanocnych zwyczajów na Ziemi Staszowskiej. Opowiadał Paweł 
Ciepiela. 

Kultura na bieżąco 
Na stronie SOK oraz facebooku w sposób ciągły zamieszczaliśmy 

pożyteczne informacje ze świata kultury, o działaniach muzeów, instytucji 
artystycznych, informacje przekazywane przez Ministerstwo Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, Narodowe Centrum Kultury, linki do filmów, bajek 
itp. Ponadto zachęcaliśmy i wciąż proponujemy mały wysiłek umysłowy, 
przedstawiając Wam opracowane przez nas krzyżówki w ramach cyklu 

„Łamigłowa”. 

#retrosok
Większa ilość czasu w okresie pandemii pozwoliła na odkurzenie kronik 

Staszowskiego Ośrodka Kultury. W wyniku próśb internautów, ale też w celu 
prezentacji naszych działań w przeszłości i funkcjonujących zespołów oraz Czytamy bajki

Dzieci z Lata w teatrze... podczas 
spotkania online

Zajęcia on line Klubu Piosenki RYTM

Zajęcia online sekcji plastycznej

Zajęcia online z historii sztuki

Zajęcia w ramach Music Park 6
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klubów, prezentujemy wiele fotografii. Tym samym zrodził się pomysł  
na   digitalizację zbiorów archiwalnych. Dysponujemy bowiem kronikami, 
zbiorami fotografii, nagrań audio i video. Posiadane przez nas materiały 
sięgają lat 70. 

Pomysł dokładnie opisano i przedstawiono Narodowemu Centrum Kultury, 
został on zaakceptowany i dofinansowany kwotą 28 tys. zł w ramach Pro-
gramu „Kultura w sieci”. Przyznana dotacja stanowi 100% całości zadania. 
Zakłada ono digitalizację posiadanych zbiorów, przygotowanie specjalnej 
strony internetowej i udostępnienie zbiorów. Tytuł projektu: #retrosok – 
digitalizacja i udostępnienie archiwum SOK.

Konkursy w sieci
By zaktywizować dzieci i młodzież oraz dorosłych do kreatywnych 

działań w domu, ogłosiliśmy następujące konkursy internetowe: Kwiatek 
dla mamy (z okazji Dnia Matki), Talentowy ogrodnik roku (na najładniej 
urządzony przydomowy ogródek, kącik kwiatowy, we współpracy z SIT 
Talent), Mój najpiękniejszy dzień w SIT Talent, Talentowa wiosna na talerzu 
(we współpracy z SIT Talent). 

Historia jednego przedmiotu
W cyklu cotygodniowym prezentujemy stare przedmioty codziennego 

użytku wraz z komentarzem. Zrealizowaliśmy już kilka odcinków opo-
wiadających o świecznikach i lampach, żelazkach, przyrządach do prania, 
zegarach, urządzeniach do gotowania, przyrządach rolniczych, szablach. 
Gospodarzem cyklu jest Paweł Ciepiela. 

Muzeum online
Ci, którzy jeszcze nie odwiedzili naszej Regionalnej Izby Tradycji 

„Muzeum Ziemi Staszowskiej”, od czerwca mogą zobaczyć je nie wychodząc 
z domu. Zbiory zostały zaprezentowane i omówione podczas filmu, który 
znajdziecie w internecie. Opowiedział o nich Lucjan Zaczkowski. 

Staszów w 4 smakach
#retrosok… to nie jedyny nasz projekt dofinansowany przez NCK oraz 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Wspólnie ze Stowarzy-
szeniem Inicjatyw Twórczych „Talent” opracowaliśmy kolejny wniosek pt. 
Staszów w czterech smakach – idziemy do Was siecią. Przyznano dofinan-
sowanie w wysokości 42 tys. zł (100% całości kosztów realizacji zadania). 
Projekt przewiduje organizację cyklu czterech koncertów połączonych 
z wernisażami wystaw lokalnych artystów działających w sferze wizualnej 

– grafików, fotografików, ceramika. Koncerty i wystawy są transmitowane 
w sieci. Dotychczas odbyły się 2 prezentacje: zespołu Immunitet blues band, 
Kapeli Estradowej Ziemia Staszowska oraz wystawy fotografii podróżniczej 
(Indie) Magdaleny Szczoczarz i ceramiki Damiana Piątkowskiego. Kolejne 
to: 16.07. - Klub Piosenki RYTM SOK, wystawa fotografii Anny Kurgan, 
30.07.  -Kostur, wystawa grafiki video Karola Szulca. 

PoGoŃ
Spektakl o tym tytule został przygotowany przez nasz Teatr Syrena. 

Scenariusz oparty jest na autentycznych opowiadaniach „emerytowanych” 
piłkarzy, kibiców, trenerów, z wykorzystaniem prac, artykułów i fotografii. 
Wystąpili młodzi aktorzy oraz osoby dorosłe wyłonieni w drodze castingu. 
Prapremiera odbyła się 5 lipca. Przedstawienie „Pogoń” to kolejna odsłona 
tematów lokalnych, które prezentujemy na naszej scenie. Po entuzjastycznie 
przyjętych spektaklach o Kinie Syrena oraz zakładach Vistula, Asko i Modar 
czas na odsłonę sportową. 

Gadżety dla lauratów konkursu 
z jajem

Historia jednego przedmiotu

Muzeum online

#retrosok

Staszow w 4 smakach
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Kino samochodowe
17-18 lipca - Jak w amerykańskich filmach, w Staszowie zorganizowaliśmy 

Kino Samochodowe. Wyświetlone zostały polska komedia romantyczna 
„Pech to nie grzech”, oraz film familijny „Mija i biały lew”.

#carpARTy 
#carpARTy to przegląd działań lokalnych DJ dla osób zmotoryzowanych 

i nie tylko (w związku z Waszym bezpieczeństwem zdrowotnym oraz ogra-
niczeniami ilości gromadzących się osób). Przygotowaliśmy 3 wydarzenia 
o tym charakterze: 10 lipca – koncert zespołu Jutuber, DJ Crackoffsky 
(parking przy kościele pw. św. Barbary w Staszowie), 31 lipca i 28 sierpnia. 
O miejscu realizacji party w dwóch ostatnich terminach poinformujemy 
w późniejszym czasie. 

Dożynki Miejsko-Gminne
23.08. Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, wraz ze Staszowskim 

Ośrodkiem Kultury organizuje tradycyjne Święto Plonów, czyli dożynki. 
Z wiadomych względów, skromniej niż zwykle. Wydarzeniu towarzyszyć 
będzie zagroda wiejska z kapelą z Cisownika. Dzień wcześniej, czyli 22.08. 
zaprosimy na koncert zespołu „na żywo”, pokaz laserowy.

Koncert Kapeli 
Kapela Estradowa Ziemia Staszowska wystąpi w Parku im. A. Bienia 

26 lipca oraz w Parku „Zalew nad Czarną” 08.08.

#retroagent 
W okresie wakacji wspólnie z dziećmi i młodzieżą chcielibyśmy wziąć 

udział w grze terenowej nawiązującej do historii Staszowa. O szczegółach 
opowiemy już wkrótce. 

Wywiady…
W najbliższym czasie realizować będziemy wywiady z ciekawymi ludźmi 

z naszego regionu. Będą one zaprezentowane w formie filmu udostępnionego 
w internecie. 

Lipcowe zajęcia plastyczne
W lipcu zapraszamy dzieci i młodzież na otwarte zajęcia plastyczne, które 

poprowadzi instruktor Małgorzata Polańska (liczba osób ograniczona). 
Rubrykę przygotował Dominik Rożek

Kino samochodowe

Magdalena Sobiegraj, kwiatek dla 
mamy

Wystawa Władysława Walczaka

Immunitet koncert
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Biblioteka Publi�na

Spotkania

Nowości

Nowe M@diaEdukacja
Wy
st
aw
y

PRASA

Lite
raturaKonkursy

Obostrzenia wprowadzone w związku z epidemią 
koronawirusa zmusiły nas wszystkich do zmiany 

dotychczasowego sposobu funkcjonowania. Nie inaczej 
było w Bibliotece. Nie mogliśmy, jak do tej pory organi-
zować spotkań czy imprez czytelniczych. Zależało nam 
jednak na tym, aby działalność edukacyjno-kulturalna była 
kontynuowana. W związku z tym, przygotowaliśmy szereg 
działań on-line, dzięki którym mieszkańcy Staszowa mogli 
korzystać z zasobów kultury bez konieczności wychodzenia 
z domów.

Zorganizowaliśmy konkursy plastyczne: ,,Moja ulu-
biona postać z baśni H. Ch. Andersena” dla uczniów klas 
I-III szkół podstawowych oraz ,,Okładka mojej książki”, 
w którym udział mogli wziąć uczniowie klas IV-VIII. 
Prace przesyłane były w formie skanów lub zdjęć. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali nagrody, a ich prace można zobaczyć 
w galerii zdjęć utworzonej na Facebooku.  

Z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich 
ogłosiliśmy konkurs literacki pt. ,,Pisać każdy może…” 
polegający na napisaniu wiersza o tematyce związanej 
z książką lub biblioteką. Najoryginalniejsze teksty nagro-
dzono. 

Epidemia uniemożliwiła organizowanie spotkań Dys-
kusyjnego Klubu Książki, dlatego poprosiliśmy członków 
Klubu o napisanie recenzji z ostatnio przeczytanej książki 

- ,,Pierwsze damy II Rzeczpospolitej” i przesłanie jej na 
e-maila.  

W naszych mediach społecznościowych publikowali-
śmy recenzje ostatnio nabytych publikacji regionalnych.  
Ułożyliśmy też krótkie opowiadanie z polecanych tytułów 
książek, które miało zachęcić czytelników do sięgnięcia po 
nowości wydawnicze.

Obchodzony w maju pod hasłem ,,Zasmakuj w bibliotece” 
Tydzień Bibliotek obfitował w wydarzenia. Codziennie na 
naszym fanpage’u publikowaliśmy zagadki, rebusy i krzy-
żówki. Po raz kolejny zorganizowaliśmy konkurs na naj-
piękniejsze życzenia z okazji Dnia Bibliotekarza.  Kolejną 
zabawą przygotowaną w ramach obchodów Tygodnia 
Bibliotek było wspólne pisanie opowiadania na Facebo-
oku. Dawno, dawno temu w bibliotece… - tak zaczęliśmy 
naszą opowieść. Fabuła, czas i miejsce akcji, bohaterowie 

– wszystko to zależało od wyobraźni osób, które włączyły 
się w zabawę. 

W dniach od 30 maja do 7 czerwca obchodziliśmy 
Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom, który w tym 
roku przebiegał pod hasłem ,,Cała Polska czyta o zwie-
rzętach”. Była to wyjątkowa edycja, bowiem wspólnie 
z zaproszonymi gośćmi – dr Ewą Kondek zastępcą burmi-
strza Miasta i Gminy Staszów oraz panią Niną Grabką i jej 
dziećmi - czytaliśmy on-line. W ciągu pięciu pierwszych 

dni czerwca można było wysłuchać opowiadań, wierszy 
i bajek o zwierzętach. 

W maju rozpoczęliśmy realizację projektu ,,CzytaMY 
i on-line działaMY” dofinansowanego ze środków Naro-
dowego Centrum Kultury w ramach programu ,,Kultura 
w sieci”. Polega on na regularnym publikowaniu filmów 
edukacyjnych skierowanych do dzieci w wieku 5-10 lat 
i ich opiekunów. Każdy film opiera się na schemacie: przed-
stawienie wybranego tekstu, wykonanie nawiązującej do 
niego pracy plastycznej. Pierwszy film pt. ,,Barwny moty-
lek’ opublikowano 30 czerwca na naszym fanpage’u oraz 
kanale You Tube. 

Od 5 maja biblioteka wznowiła swoją podstawową dzia-
łalność. Zapraszamy!

Katarzyna Wójcikowska-Jałocha

zASMAkuj w bibliotece 
on-line
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wAkAcje 2020 w Mieście i gMinie StASzów
LIPIec

• 02.07 - godz. 9.00, Orlik Wakacyjny Turniej  Dzikich 
Drużyn w Piłce Nożnej  - klasy VII-VIII. OSiR.

• 02.07 Kultura w sieci”Staszów w czterech smakach” 
– wystawa Damiana Piątkowskiego, koncert Kapeli 
Estradowej Ziemia Staszowska SOK. Wstęp wolny (do 
130 osób na sali), transmisja on-line (wystawa  dostępna 
w sali SOK do 10.07.2020 r.).

• 03.07 - godz. 9.00, Orlik. Wakacyjny Turniej  Dzikich 
Drużyn w Piłce Nożnej  - szkoły średnie. OSiR.

• 05.07 - SOK, godz. 17.00. Prapremiera spektaklu 
„Pogoń”.

• 10.07 - parking obok kościoła św. Barbary, #carpARTy 
– przegląd działań lokalnych DJ dla osób zmotoryzo-
wanych. SOK.

• 15.07 - Kompleks sportowo-rekreacyjny przy Ośrodku 
Sportu i Rekreacji w Staszowie, godz. 16.00. Waka-
cyjny Otwarty Turniej Siatkówki Plażowej. OSiR.

• 16.07 -  SOK. Kultura w sieci „Staszów w czterech 
smakach”– wystawa fotografii Anny Kurgan, Klub 
Piosenki RYTM SOK – Piosenki lat 50. i 60. -Wstęp 
wolny. Transmisja on-line (wernisaż na małej sali,  
wstęp do 50 osób).

• 17.07 -  plac targowy, ul. Wojska Polskiego. Kino 
samochodowe – poprzedzone muzyką elektroniczną 
(projekcja filmu „Pech to nie grzech”).

• 18.07 - plac targowy, ul. Wojska Polskiego Kino samo-
chodowe – poprzedzone muzyką elektroniczną.

• 26.07 - Park im. A. Bienia. Koncert Kapeli Estradowej 
Ziemia Staszowska.

• 30.07 – SOK Kultura w sieci –  prezentacja prac Karola 
Szulca, zespół „KOSTUR”. Wstęp wolny (wstęp do 
130 osób). Transmisja on-line (wernisaż dostępny tylko 
online).

• 31.07 - Stadion Miejski. #carpARTy – przegląd działań 
lokalnych DJ dla osób zmotoryzowanych. SOK

SIeRPIeŃ
• 01.08 - Golejów, godz. 14.00. Konkurs rzeźb w piasku 

i Potańcówka na plaży „Golejowski Półmetek”. OSiR.
• 07.08 - Plac targowy, ul. Wojska Polskiego. Kino samo-

chodowe – poprzedzone muzyką elektroniczną. SOK.
• 07.08- Orlik, godz. 17.00. Turniej Koszykówki Ulicz-

nej. OSiR.
• 07-09.08 - Park „Zalew nad Czarną”. „Rynek 

Smaków”. SK Food Truck.
• 08.08 - godz. 17.00, koncert Kapeli Estradowej Ziemia 

Staszowska. SOK.
• 16.08 - Park im. Adama Bienia, koncert Pieśni Patrio-

tycznych  - rocznica Bitwy Warszawskiej, stowarzy-
szenie „Mój Dom Polska”. SOK,

• 22.08 - Park „Zalew nad Czarną”, koncert zespołu na 
żywo, pokaz laserowy – z udziałem zmotoryzowa-
nych widzów. SOK.

• 23.08 - Park „Zalew nad Czarną”, Miejsko-Gminne 
Święto Plonów. SOK, UMiG. Wstęp wolny.

• 28.08. - Grzybów, Zakątek Świętokrzyski, #carpARTy 
– przegląd działań lokalnych, DJ dla osób zmotoryzo-
wanych. SOK.

• 28.08. - Przed halą OSiR. Pożegnanie wakacji. OSiR.
• 29.08 - godz. 14.00 (dzieci i młodzież), godz. 18.00 

(dorośli). Wakacyjny Turniej Badmintona – hala 
OSiR.
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PuchAr Południowej PolSki croSS country

W niedzielę, 21 czerwca na terenie kamieniołomów 
w Smerdynie odbyły się zawody motocross z cyklu 

Puchar Południowej Polski Cross Country. Były to pierwsze 
eliminacje po zniesieniu większości obostrzeń związanych 
z panującą w Polsce epidemią koronawirusa. Na starcie 
zawodów stanęło ponad 200 zawodników i zawodniczek.

Motocrossowe zawody po raz pierwszy w Smerdynie 
odbyły się w ubiegłym roku i już wtedy zapowiedziano, że 
będzie to stałe miejsce zawodów organizowanych w ramach 
Pucharu Południowej Polski Cross Country. Miejscowe 
kamieniołomy bardzo przypadły do gustu miłośnikom nie-
równości, kamieni, a także stromych zjazdów i podjazdów.

W tym roku plany wyścigowe pokrzyżowała epidemia 
koronawirusa, dlatego inaugurację sezonu przełożono na 
czas, gdy część obostrzeń zostanie złagodzona.

Zawody na smerdyńskich kamionkach odbyły się 
21 czerwca i była to inauguracja sezonu. Warunkiem ich 
organizacji był brak zgody na zaproszenie publiczności 
i okrojony do niezbędnego minimum program imprezy. 
Mimo tego na starcie zjawiło się ponad 200 zawodników, 
którzy rywalizowali w 10 kategoriach. Najmłodsi moto-
cykliści mieli po 13 lat (kategoria Junior85), natomiast 
najstarszy zawodnik miał 49 lat i wystąpił w kategorii 

„Master”.

Organizatorzy imprezy: Kielecki Klub Motocyklowy 
Wena i fundacja Kamionka Ziemi Smerdyńskiej zdecydo-
wali, że zawody zostaną podzielone na dwa bloki, tak by 
w jednym czasie na starcie i w obrębie zawodów uniknąć 
niepotrzebnego tłoku. Zrezygnowano z cateringu i innych 
atrakcji, które mogłyby przyciągnąć do Smerdyny więk-
szą rzeszę fanów motocrossu. Jednak nie oznacza to, że 
w Smerdynie było cicho.

Po skrupulatnej odprawie zawodnicy kolejno wyjechali 
na tzw. kółko zapoznawcze, czyli kontrolny przejazd trasą 
biegu i zapoznanie się z terenem. Zadanie nie było łatwe, 
gdyż wśród wyrobisk zawodnicy musieli wykazać się 
nie tylko szybkością i panowaniem nad motocyklem ale 
przede wszystkim koncetracją. Po zapoznaniu się z trasą 
rozpoczął się start biegów głównych i rywalizacja weszła na 
właściwy poziom. Nie zabrakło brawurowych wyprzedzeń 
i efektownych akrobacji. 

Stopień trudności był taki sam dla wszystkich, choć nie 
wszyscy przejechali trasę w tym samym tempie. Ci, którzy 
ukończyli biegi dopisali do swojego konta cenne punkty do 
klasyfikacji generalnej, a najlepsi w poszczególnych katego-
riach otrzymali puchary ufundowane przez gminę Staszów.  
Wręczył je burmistrz Staszowa Leszek Kopeć. MJ
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„odlotowy” 
#gaszynchallenge 
Pogoni StASzów

Miejski Klub Sportowy Olimpia Pogoń Staszów 
włączył się w akcję pomocy dla Zosi. Sześcio-

miesięczna dziewczynka cierpi na SMA i na jej rzecz 
zbierane są środki w ramach akcji  #GaszynChallenge. 

Staszowski Klub podszedł do zbiórki z wyjątkowym 
rozmachem, z udziałem aktora Antoniego Królikow-
skiego, którego zaprosił prezes Pogoni Grzegorz Krupa.

Obaj przylecieli helikopterem, który wylądował na 
staszowskim stadionie i był nie lada atrakcją dla mło-
dych piłkarzy. Spot video, pokazujący nasz obiekt oraz 
przebieg akcji wykonał Sławomir Rakowski. 

Do wykonania zadań zostali nominowani: Wisła 
Kraków, ENEA Elektrownia Połaniec oraz Garbarnia 
Kraków. 

Zadanie #GaszynChallenge polega na tym aby grupa 
osób wpłaciła po min. 5 zł od uczestnika i wykonała 
ćwiczenia fizyczne - pompki, lub przysiady. Po realizacji 
wyzwania należy nominować kolejne grupy.

Akcja zrealizowana przez MKS Pogoń Staszów zasłu-
guje na pochwałę, nie tylko ze względu na szczytny cel, 
ale także świetną promocję Staszowa.

IK
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ireneuSz kAPuStA MiStrzeM PolSki

drużynA z MAćkieM wojtySieM nA ii MiejScu ekStrAklASy 

Na ostatnich zawodach w Żywcu, pracownik Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie, Ireneusz Kapusta pobił rekord polski 

i odzyskał tytuł Mistrza Polski. Łucznikowi sukcesów pogratulował 
burmistrz miasta i gminy Staszów Leszek Kopeć, który od wielu 
lat wspiera jego działalność sportową. 

Zawody odbyły się w dniach 4-5 lipca. Podopieczny Ryszarda 
Olejnika ze Startu Kielce wywalczył tytuł Mistrza Polski poko-
nując klubowego kolegę Łukasza ciszka. Kapusta do złotego 
medalu dorzucił jeszcze rekord Polski - 329 punktów na 70 
metrów, czyli o 2 więcej niż dotychczasowy ustanowiony przez 
niego w 2016 roku oraz łącznie w kwalifikacjach 644 punkty, 
czyli uzyskanie normy na mistrzowską klasę sportową Polskiego 
Związku Łuczniczego. 

Ireneusz Kapusta startuje także w wyczynowym Pucharze Polski 
Seniorów, gdzie zajmuje aktualnie VII miejsce.

Red.

Drużyna kieleckiej Stelli, w skład której wszedł Maciej Wojtyś 
ze Staszowa zajęła II miejsce w I Rundzie Ekstraklasy Łucz-

niczej, która odbyła się w dniach 13-14 maja 2020 w Prudniku. 
W rundzie kwalifikacyjnej zawodnicy kieleckiego klubu w skła-

dzie Maciej Fałdziński, Wiktor Borusiński, Maciej Wojtyś, 
Paweł Soboń, wystrzelali łącznie 1776 punktów. I miejsce z wyni-
kiem 1787 punktów zajął klub AZS OŚ Surma Poznań, trzecie 
SNICS Błękit Gruszowiec. Kolejne starty z cyklu ekstraklasy 
odbędą się w  Hadlach Szklarskich, Żywcu i Kielcach.

IK, fot. PZŁUCZ

Zawodnik TTSK K-TEAM, Franiszek Belusiak stanął na podium I Rundy Kartingowych Mistrzostw Polski 
w Słomczynie, w dniach 4-5 lipca. Młody kierowca ze Staszowa, zajął w dwóch wyścigach 2 i 3 miejsce w kategorii 
MICRO MAX, ostatecznie kończąc zawody na 3 miejscu. Świetne wyniki nie pozostały niezauważone i Franciszek 
został nominowany do „Orlen Team 2020”.

Wcześniej, w dniach 11-14 czerwca zajął II miejsce w rozpoczynającym sezon Memoriale im. Henryka Śródeckiego.
Gratulujemy, trzymamy kciuki i życzymy powodzenia w kolejnych startach.    IK

frAnciSzek beluSiAk rzĄdzi nA torze
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„Szybciej, wyżej, Silniej”
wydArzeniA i zAPowiedzi

nA SPortowo

Hala oSiR, Stadion Miejski i orlik
Od 4 maja można korzystać z infrastruktury sportowej 

o charakterze otwartym. Zostały udostępnione (dla mak-
symalnie sześciu osób korzystających na danym obiekcie): 
stadiony sportowe (piłkarskie, lekkoatletyczne i inne), 
boiska szkolne i wielofunkcyjne (w tym Orliki). W przy-
padku korzystania z infrastruktury o charakterze otwartym 
obowiązują następujące zasady bezpieczeństwa:

- zachowanie dystansu społecznego,
- obowiązek zasłaniania twarzy (w momencie dotarcia 

na dany obiekt sportowy, natomiast przebywając na np. 
boisku nie ma obowiązku zakrywania twarzy),

- ograniczona liczba osób,
- weryfikacja uczestników (zgłoszenie do zarządcy osób 

wchodzących na obiekt),
- brak możliwości korzystania z szatni i węzła sanitarnego 

(poza WC),
- dezynfekcja urządzeń po każdym użyciu i każdej grupie,
- obowiązkowa dezynfekcja rąk dla wchodzących 

i opuszczających obiekt,
- korzystanie z osobistego sprzętu treningowego lub dezyn-

fekcja po każdym użyciu.
Boisko Orlik otwarte jest od poniedziałku do piątku 

w godzinach od 16.00 do 21.00 

Od 18 maja ruszył III etap nowej sportowej rzeczywisto-
ści. Udostępnione są sale i hale sportowe. Z infrastruktury 
o charakterze otwartym od poniedziałku może korzystać 
więcej osób niż dotychczas. Zasady udostępniana infra-
struktury Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie od 18 
maja br.:

Stadion Miejski, ul. Koszarowa
Limit to 22 osoby oraz 4 trenerów. Jednocześnie będzie 

możliwość podzielenia boiska na dwie części. Wówczas na 
każdej połowie może w tym samym momencie przebywać 
16 osób + 3 trenerów. Przy podziale boiska należy zachować 
5-cio metrową strefę buforową.

Te same zasady obowiązują na płycie głównej, jak i na 
pełnowymiarowym boisku treningowym.

Zajęcia wyłącznie dla grup zorganizowanych odbywać 
się będą po wcześniejszym ustaleniu terminu.

Telefon kontaktowy: 15 8 64 18 34 do godz. 14.00.

Kompleks rekreacyjno-sportowy orlik, ul. Mickiewicza,
Na terenie obiektu jednocześnie mogą przebywać 2 

grupy liczące maksymalnie 14 osób + 2 trenerów każda: 
jedna grupa na boisku do piłki nożnej, druga grupa na 
boisku poliuretanowym wielofunkcyjnym.

O wielkości grup i kolejności udostępniania decyduje 
dyżurujący instruktor OSiR.

Kompleks sportowo-rekreacyjny Orlik otwarty od ponie-
działku do piątku, w godzinach od 16.00 do 21.00.

Hala widowiskowo-sportowa, ul. Mickiewicza 40
Z hali korzystać mogą maksymalnie 3 grupy liczące do 

11 osób, łącznie jednak nie więcej niż 32 osoby + 3 trenerów, 
zgodnie z przyjętymi limitami.

Zajęcia wyłącznie dla grup zorganizowanych odbywają 
się po wcześniejszym ustaleniu terminu.

Telefon kontaktowy: 15 8 64 27 11 wew. 23 do godz. 14.00.
Hala Sportowo – Widowiskowa OSiR otwarta od ponie-

działku do piątku, w godzinach od 7.00 do 21.00.

W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo użytkowników we 
wszystkich obiektach sportowych OSiR będą obowiązywać 
następujące zasady:

- weryfikacja uczestników, zgłaszanie osób wchodzących 
na obiekt (zarządca),

- brak możliwości korzystania z szatni i węzła sanitarnego 
(poza WC),

- dezynfekcja urządzeń po każdym użyciu i każdej grupie,
- korzystanie z osobistego sprzętu treningowego lub dezyn-

fekcja po użyciu,
- obowiązkowa dezynfekcja rąk dla wchodzących i opusz-

czających obiekt,
- szczegółowe wytyczne Polskich Związków Sportowych 

dotyczące formuły prowadzenia zajęć.

Siłownia
Drodzy klienci,
Po blisko 3-miesięcznej przerwie, od poniedziałku 8 

czerwca, otwarzyliśmy dla Was siłownię OSiR!
Tak jak poprzednio, siłownia funkcjonuje od ponie-

działku do piątku w godzinach od 9.00 do 21.00, a w soboty 
od 9.00 do 13.00.

Ze względu na sytuację epidemiologiczną, w godzinach 
od 14.00 do 15.00 wprowadziliśmy przerwę techniczną, 
w trakcie której wszystkie pomieszczenia siłowni są dezyn-
fekowane i wietrzone.

zAjęciA nA obiektAch PodczAS 
trwAniA PAndeMii
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Wybierając się na siłownię pamiętajcie o kilku waż-
nych zasadach obowiązujących ze względu na epidemię 
COVID - 19.
1. Z siłowni może korzystać maksymalnie 8 osób w części 

siłowej oraz 6 osób w części cardio.
2. Po wejściu na teren  obiektu obowiązuje dezynfekcja rąk.
3. Na terenie obiektu, także podczas ćwiczeń obowiązuje 

zachowanie 2 metrowej odległości między osobami. 
Preferowane jest używanie przez klientów co drugiego 
stanowiska w jednym czasie.

4. Obowiązuje noszenie osłon ust i nosa na całym terenie 
obiektu z wyłączeniem ćwiczeń w siłowni.

5. Osoby z grupy wysokiego ryzyka / osoby w wieku 
powyżej 60 lat lub cierpiące na choroby przewlekłe 
w tym otyłość / powinny rozważyć korzystanie z siłowni 
w godzinach najmniej popularnych / dopołudniowe /
albo zaniechaniu korzystania z siłowni / fitness do czasu 
ustania zagrożenia epidemiologicznego.

6. Zakazuje się korzystania z siłowni osobom z objawami 
jakiejkolwiek ostrej infekcji, przede wszystkim dróg 
oddechowych, a także osobom objętych kwarantanną, 
izolacją  lub mającym kontakt z osobą podejrzaną 
o zakażenie lub chorą na COVID - 19.

7. Po zakończeniu ćwiczeń należy zdezynfekować uży-
wane urządzenie. Czynność ta wykonywana jest przez 
osobę korzystającą z urządzenia przy użyciu udostępnio-
nego środka do dezynfekcji.

8. Rekomenduje się ograniczenie pobytu w obiekcie do 
czasu ćwiczenia i przebrania się. 

9. Karnety na siłownię nie wykorzystane w związku z jej 
zamknięciem z powodu epidemii, zostały automatycznie 
przedłużone.

10. Osoby, które w sposób rażący naruszają zasady bez-
pieczeństwa, podlegają upomnieniu przez personel, 
a w ostateczności mogą zostać poproszone o opuszcze-
nie obiektu ze skutkiem natychmiastowym.

Siłownia funkcjonować będzie od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 9.00 do 21.00, a w soboty od 9.00 do 13.00.

Ze względu na na sytuację epidemiologiczną, w godzi-
nach od 14.00 do 15.00 wprowadzamy przerwę techniczną, 
w trakcie której wszystkie pomieszczenia siłowni będą 
dezynfekowane i wietrzone.

Kąpielisko Golejów
Jak będą wyglądały tegoroczne wakacje na plaży? 
Podstawowa zasada to cztery metry kwadratowe na jed-

nego plażowicza i dwumetrowy dystans od innych nawet 
w wodzie. Sezon kapieliskowy na kapielisku Golejów trwa 
od 27.06. do 31.08.2020 r. Ze względu na sytuację epide-
miologiczną, wybierając się na plażę pamiętajcie o kilku 
ważnych zasadach obowiązujących ze względu na epidemię 
COVID - 19.

Zalecenia dla osób korzystających z kąpieliska „Golejów” 
w trakcie epidemii SARS-CoV-2.

• Należy zachowywać dystans społeczny i minimalną 

odległość od osób postronnych zgodnie z obowiązu-
jącymi regulacjami prawa na całym obszarze obiektu, 
także podczas kąpieli w wodzie, jak również w czasie 
oczekiwania na wejście na teren kąpieliska (z wyłącze-
niem osób wspólnie zamieszkujących). Brak możliwo-
ści wyegzekwowania zachowania dystansu społecznego, 
zgłaszany będzie stosownym organom.

• Należy unikać zatłoczonych plaż/miejsc lub zgromadzeń 
na terenie kąpieliska, dążąc do utrzymania dystansu spo-
łecznego określonego w obowiązujących przepisach 
prawa od osób postronnych oraz zapewnienia co naj-
mniej 4 m2 powierzchni na każdego użytkownika (nie 
dotyczy osób wspólnie zamieszkujących).

• Należy stosować środki ochrony zgodnie z regulacjami 
obowiązującego prawa. Nie zaleca się zasłaniania nosa 
i ust podczas kąpieli w wodzie.

• Zaleca się szczególnie staranne zasłanianie ust i nosa 
(z użyciem chusteczki) podczas kaszlu i kichania.

• Należy korzystać z własnego sprzętu turystycznego, 
przyborów toaletowych (koce, pledy, leżaki, maty, ręcz-
niki, sprzęt do nauki lub ułatwienia pływania, sprzęt 
ochronny).

• Zaleca się szczególną dbałość o higienę rąk – częste 
mycia rąk wodą z mydłem oraz ich dezynfekcja, po 
skorzystaniu z toalety, także po kontakcie z wszelkimi 
powierzchniami oraz urządzeniami publicznego użytku.

• Należy zachowywać czystość w otoczeniu, wyrzucać 
odpady do właściwych pojemników, zgodnie z zasadami 
segregacji o ile to możliwe.

• Nie należy korzystać z kąpieliska w przypadku złego 
samopoczucia i podwyższonej ciepłoty ciała, infek-
cji oraz objawów chorobowych sugerujących chorobę 
zakaźną.

SPortowe wAkAcje 2020 r.
Planowane wydarzenia sportowe w wakacje.

- Wakacyjny Turniej Dzikich Drużyn w piłce nożnej- 
Orlik, 02-03.07.2020, godz. 9.00, 02.07. - klasy VII 

- VIII, 03.07 - szkoły średnie. 
- Wakacyjny Otwarty Turniej Siatkówki. Plażowej 

- Kompleks sportowo - rekreacyjny przy Ośrodku 
Sportu i Rekreacji w Staszowie, 14.07.2020, godz. 
16.00.

- Konkurs rzeźby w piasku +  Potańcówka na plaży 
„Golejowski Półmetek” - Golejów. 01.08.2020, godz. 
14.00.

- Turniej Koszykówki Ulicznej - Orlik, 07.08.2020, 
godz. 17.00.

- Pożegnanie Wakacji - przed halą OSiR, 28.08.2020, 
godz. 14.00.

- Wakacyjny Turniej Badmintona - hala OSiR, 
29.08.2020,  godz. 14.00 (dzieci i młodzież), godz. 
18.00 (dorośli).
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Na starej kliszy

Kościół parafialny pod wezwaniem św. Bartłomieja. 
Pocztówka z przełomu XIX i XX w.

Plaża przy Dużym Stawie i Restauracja Perła na starej pocztówce 
z końcówki lat 60. Biuro Wydawnicze RUCH, 

Fot. W. Wawrzynkiewicz

Pocztówka z lat 60. Ul. Kościelna, pogotowie ratunkowe 
i fragment tzw. domu z podcieniami na rogu Rynku. Biuro 

Wydawnicze RUCH, fot. B. Malmurowicz

Rynek w Kurozwękach w latach 30. XX w. 
Źródło Biblioteka Narodowa

Spichlerz, który stał przy ul. Parkowej. Budynek z przełomu 
XVIII i XIX wieku, w 1981 r. przeniesiono go do skansenu 
w Tokarni. Fot. E. Krygier.

ul. Krakowska, koniec XIX  lub początek XX wieku . 
W 1844 r.  powiat staszowski został zniesiony, a miasto trafiło 

do powiatu sandomierskiego w guberni radomskiej.


